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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Kiitos 
aktiivisuudestasi!

Syksy on alkanut Nurmijärvellä poikke-
uksellisen aktiivisena. Kesän jäljiltä mo-
net matkailukohteet tarjoavat edelleen 
palveluitaan, tapahtumat ovat keränneet 
hyvin väkeä ja harrastuksiin on löytynyt 
osallistujia.

Haluan myös kiittää aktiivisuudestan-
ne ja arvokkaasta Solmu-palautteistanne 
liittyen kunnan toimintaan, palveluihin 
tai esimerkiksi eri puolilla kuntaa me-
neillään oleviin valokuituyhtiöiden kai-
vuutöihin. Solmu on osoittautunut toi-
mivaksi palautekanavaksi ja -työkaluksi, 
kun epäkohtia havaitaan ja se on myös 
lisännyt kunnan reagointinopeutta. Täs-
sä lehdessä kerromme muun muassa siitä, 
miten valokuitukaivuiden epäkohtiin on 
puututtu. Yhdessä pystymme tekemään 
Nurmijärvestä entistäkin toimivamman!

Valtuustokauden loppusuoralla päätök-
sentekoon on tulossa useampi merkittävä 
asia, kuten esimerkiksi Klaukkalan mini-
palveluverkko, Kirkonkylän kehittämis-
suunnitelma, Kirkonkylän yhteiskoulua 
ja lukiota koskevat ratkaisut sekä haja-
asutusalueiden kaavoitus. 

Toivottavasti tärkeät aiheet innosta-
vat kuntalaisia osallistumaan keskuste-
luihin. Varmasti myös ensi keväänä lä-

hestyvät kunta- ja hyvinvointialuevaalit 
kirvoittavat hyvää aktiivisuutta keskuste-
lualustoille ja mielipidepalstoille.

Syksy käynnistää myös valmistautumisen 
Nurmijärvi 250 -juhlavuoteen. Tarkoitus 
on, että voimme juhlia kaikki yhdessä läpi 
vuoden eri tavoin. Monenlaista hauskaa 
onkin jo luvassa, mutta vielä ehtii järjestää 
myös omia tapahtumia tai osallistua esi-
merkiksi kunnan historiatyöhön valoku-
vien ja tarinoiden muodossa. Juhlavuoden 
koordinaattori Meebu Lahdenpää kan-
nustaa kaikkia ideointiin, luovuuteen ja 
yllättämään yhteisöämme.

Itse odotan erityisen paljon tämän syksyn 
Aleksis Kiven päivää, jolloin Nurmijärvi 
ja Yle toteuttavat jo toista kertaa yhteis-
työssä valtakunnan viralliset Aleksis Ki-
ven päivän juhlat. Juhlassa esiintyy Nur-
mijärven oma poika ja Kiven sukulainen, 
futuristi Perttu Pölönen. Näin kohtaavat 
upealla tavalla historia ja tulevaisuus. Tu-
le sinäkin mukaan 10.10. klo 18 joko live-
nä Monikkosaliin tai Yle Areenan kautta!

Iloista syksyä ja pidetään yhteyttä!
Outi
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TEEMAKUNTA TIEDOTTAA

Juhlitaan yhdessä!

Nurmijärven kunta täyttää 250 vuotta 
ensi vuonna 2025! Juhlavuosi tulee nä-
kymään kunnassa useina innostavina 
tapahtumina, sisältöinä ja tempauksina. 
Nurmijärven kunta koordinoi juhla-
vuotta ja tapahtumia. Kunta on avan-
nut juhlavuoden nurmijarvi250.fi 
-teemasivut, joilla on kootusti tie-
toa juhlavuodesta. Ohjelmisto jaetaan 
myös paperisena versiona jokaiselle 
kuntalaiselle. 

Nurmijärvi 250 -juhlavuoden koordi-
naattoriksi Meebu Lahdenpää
Kunta hankkii juhlavuoden koordi-
nointiin ulkopuolista apua Meebu 
Lahdenpäältä, joka on kokenut tapah-
tumanjärjestäjä. Lahdenpään paikal-
listuntemus ja vahva näyttö kult-
tuurin parissa työskentelystä vastaa 
kunnan vaatimuksia juhlavuoden 
koordinoinnista. 

”Haluan kannustaa kaikkia kynnelle 
kykeneviä luomaan ja ideoimaan uutta 
ja yllättävää ja jo olemassa olevia vah-

vistamaan tapahtumaansa yhdistämällä 
siihen juhlavuoden iloa. Löytyykö ki-
vaa uutta näkökulmaa tai keksitkö tem-
pauksen, jolla voidaan juhlia tai koros-
taa nurmijärveläisyyttä? Tästä hyvänä 
esimerkkinä mm. Nurmijärven Opiston 
järjestämä Neulekisa. 

"Olisi hienoa, jos me nurmijärveläiset 
antaisimme kotiseuturakkauden näkyä 
ja kuulua erityisesti tulevana juhlavuo-
tena 2025."

Juhlahumuun pääsee mukaan ottamal-
la kunnan 250-vuotisjuhlalogon yh-
deksi näkyvyyselementikseen. Logo 
on ladattavissa www.nurmijarvi250.fi 
-sivustolta. 

"Olisi mahtavaa, jos se näkyisi esimer-
kiksi koko juhlavuoden yritysten, yh-
distysten, seurojen nettisivuilla, some-
kanavissa, asiakaslehdissä, esitteissä, 
julisteissa, käsiohjelmissa, tuotteiden 
kääreissä", Lahdenpää näkee.

Nurmijärveläiset, innokkaat somettajat 
voivat hehkuttaa postauksissaan juh-
lavuotta ja siihen liittyviä tapahtumia, 
tuotteita tai laittaa omia kuviaan so-
mekanavilleen käyttäen aina hastagia: 
#nurmijärvi250 

Nurmijärven kunta liputtaa 250-vuotis-
juhlaviireillä mahdollisimman näyttä-
västi. Muutakin ulkoista näkyvyyttä on 
tulossa. 

"Näin juhliva Nurmijärvi saa katta-
vaa näkyvyyttä. Tavoitamme mahdol-
lisimman monia suomalaisia seuraa-
maan 'Mitäs Nurmijärvellä tapahtuu!' 
Kaikki ovat tervetulleita osallistu-
maan, kertomaan ideastaan ja toteutta-
maan sen omalla tavallaan", Lahdenpää 
kertoo ja lisää: "Tästä tavasta kuulisin 
mielelläni!"

Kunta toivottaa kaikki nurmijärveläiset 
niin kuntalaiset, seurat, yhdistykset kuin 
yrityksetkin mukaan juhlavuoden järjes-
telyihin. Eri toimijat voivat olla yhtey-
dessä juhlavuoden koordinaattoriin ma-
talalla kynnyksellä meebu@meebu.fi.
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KUNTA TIEDOTTAA
KUNTA TIEDOTTAA

Kunta jakaa avustusta juhlavuoden 
tapahtumiin
Kunta on avannut 26.8.2024 erillisen 
avustushaun, jolla tuetaan juhlavuoden 
tapahtumia. Avustusta voi hakea 26.8.-
16.9.2024. Juhlavuoden avustukseen 
varattu määräraha on  40 000 euroa. 
Avustushaun tavoitteena on rakentaa 
juhlavuodelle mahdollisimman moni-
puolinen ohjelmakokonaisuus yhteis-
työssä erilaisten toimijoiden kanssa. 
Avustuksen myöntämisen edellytykse-
nä on, että hakijalla on y-tunnus, ja että 
avustuskohteessa on huomioitu Nurmi-
järvi 250 -juhlavuosi.

”Juhlavuoden teemana on edistää nur-
mijärveläisten yhteisöllisyyttä, ja ha-
luamme saada kuntalaiset, yritykset ja 
yhteisöt mukaan toteuttamaan erilaisia 
juhlavuoden sisältöjä. Juhlavuoden si-
sältöjen järjestämiseen suunnataan eril-
linen avustushaku”, hallintojohtaja 
Katja Vuorinen kertoo.  

Lintukodosta pysyvä portti 
Nurmijärvelle
Juhlavuoden avaa pysyvän maisema-
teoksen toteuttaminen Tampereen 
moottoritien (E12) varteen, Klaukkalan 
kehätien (Mt 132) kohdalle. Lintuko-
to-nimisen teoksen paljastustilaisuus 
järjestetään vuodenvaihteessa 2025. 
Avajaistilaisuudesta tiedotetaan kun-
nan viestintäkanavissa ja Nurmijärven 
Uutisissa. 

Lintukoto-teos tavoittaa vuosittain noin 
10–15 miljoonaa autoilijaa, jotka ajavat 
Nurmijärvelle ja tai Nurmijärven ohitse 
moottoritietä tai Klaukkalan kehätietä 
pitkin. Luvut perustuvat Väyläviraston 
raportoimiin liikennemääriin. Kunnan-
hallituksen päätöksen 18.3.2024 mu-
kaisesti maamerkkiin on varauduttu 
talousarvion investointiohjelmassa vuo-
delle 2024.

Lue lisää 
nurmijarvi250.fi 
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Nurmijärven historiateos vuosilta 
1960–2025 julkaistaan ensi vuonna
 Nurmijärven kunnan historia -teos 
osa 4 on elävä kuvaus kuntamme mo-
nivaiheisesta historiasta 1960-luvulta 
nykypäivään. Se avaa ikkunan vahvan 
kasvun vuosikymmeniin läpikäyden 
aikakauden vaikuttavimmat tapah-
tumat, vaiheet ja muutokset yhdis-
täen ne mielenkiintoisiin henkilö- ja 
sivutarinoihin.

Teoksen kirjoittavat FT Jouni Lavikai-
nen sekä dosentti Ossi Viita. Aineistoa 
on kerännyt myös Rajamäeltä kotoisin 
oleva fil. yo Aino Hynönen. 240-sivui-
nen historiateos julkaistaan Nurmijär-
ven kunnan juhlavuonna. Kirjasta jul-
kaistaan muun muassa äänikirja. 

Jaa tarinasi – osallistu juhlavuoteen
Nurmijärven kunta on avannut juh-
lavuoden verkkosivuston osoitteessa 
nurmijarvi250.fi ja sivusto täydentyy 
juhlavuoden lähestyessä. Sivustolle ke-
rätään tietopaketti siitä, kuinka jokai-
nen meistä voi osallistua juhlavuoteen. 
Käy jo nyt tutustumassa sivuilla ole-
viin valokuviin, kuntalaisten muistoi-
hin ja makupaloihin Nurmijärven his-
toriasta! Lisää sinne omat kuvamuistosi 
teksteineen. 

Voit myös jakaa omia Nurmijärvi-ku-
via, uusia tai vanhempia, sosiaaliseen 
mediaan. Käytä juhlavuoden tunnuk-
sia, lataa ne teemasivuilta ja hyödyn-
nä somessa sekä käytä aihetunnistetta 
#nurmijarvi250!

Yleisöä seuraamassa esityksiä Lupiinilehdossa Räiskyvä Rajamäki -tapahtumassa 1997. 

K
uva: Juhani K

änsälä / N
urm

ijärven Extra U
utiset

K
uva: N

urm
ijärven m

useon kuva-arkisto

Kansakoululaisia Rajamäen puukoulun sivusiiven ulkoportailla 1960-luvun lopussa

KUNTA TIEDOTTAA
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LIIKUNTA

Neulekisa
25.9.2024-28.2.2025

Yhteistyössä

Nurmijärven Opisto järjestää

Aloitustapahtuma 
ja ideointipaja

Nurmijärven pääkirjastolla
ke 25.9. klo 18-20

Neulekisa
25.9.2024-28.2.2025

Yhteistyössä

Nurmijärven Opisto järjestää

Aloitustapahtuma 
ja ideointipaja

Nurmijärven pääkirjastolla
ke 25.9. klo 18-20

Yleisöä seuraamassa esityksiä Lupiinilehdossa Räiskyvä Rajamäki -tapahtumassa 1997. 

KUNTA TIEDOTTAA
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klo 11-18
Aleksis Kiven koti auki 
Klo 17 Pappihan pojasta piti tulla –draamaopastus. Vapaa pääsy.  
Aleksis Kiven koti, Palojoentie 271
klo 12
Kunnianosoitukset Aleksis Kiven patsaalla
Nurmijärven kunta, Kivi-juhlat ja Nurmijärvi-Seura laskevat seppeleet Kiven 
patsaalle. Laulaja Tuia Palonen ja pianisti Anu Lähdekorpi esittävät kaksi Alek-
sis Kiven runoon sävellettyä laulua. Lukkarin koulun lapset esittävät Kiven 
tekstejä Lea Hirvasniemi-Haverisen johdolla. 
Tilaisuuden jälkeen tarjotaan maksuttomat pullakahvit pääkirjastossa. 
Aleksis Kiven patsas, Punamullantie 1/Keskustie 2
Järj. Nurmijärven kunta
klo 18
Aleksis Kiven päivän tapahtuma, Perttu Pölösen luento
Futuristi ja tietokirjailija Perttu Pölönen puhuu aiheesta ”Tulevaisuus – tavalli-
sesta uuteen vai uudesta tavalliseen?” Tilaisuudessa jaetaan kunnan kulttuuri-
palkinto Konstiniekka ja Eskon Puumerkki –tunnustuspalkinto. 
Tapahtuma striimataan ja lähetetään Yle Areenan kautta. 
Vapaa pääsy, paikka varattava ennakkoon: nurmijarvi.fi/kivi24.
Monikkosali, Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kunta 

Aleksis Kiven päivä to 10.10. 

8 NURMIJÄRVI

Kuva: Sami Lamberg, Kapina Oy 

ALEKSIS KIVI -VIIKKO
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ALEKSIS KIVI -VIIKKO

Aleksis Kiven päivänä katse kiinnittyy 
tulevaisuuteen

NURMIJÄRVI 9

"Jotenkin ilma täällä tuntuu raikkaam-
malta kuin kaupungin sykkeessä." 
Valkjärveltä kotoisin oleva futuristi ja 
kirjailija Perttu Pölönen nojaa Kuhakos-
ken kaiteeseen. 
”Kuhakoskihan on ihan uniikki paikka. 
Tulen tänne edelleen ajattelemaan.” 

Pölösestä on aina mukava käydä vanhal-
la kotiseudulla. 
”On hienoa seurata, kuinka kunta kehit-
tyy ja kasvaa. Ei ole ihme, että muutkin 
alkavat tajuta, kuinka siisti paikka tämä 
on.”

”Lapsena ja nuorena halusin harrastaa 
monipuolisesti urheilusta musiikkiin. 
Tiistai oli lempipäiväni, kun minulla oli 
neljät treenit perätysten, ja kävelin har-
rastuksesta toiseen. Nurmijärvellä tämä 
oli mahdollista, mitä arvostan omassa 
lapsuudessani.”

Lapsuudessa saadut eväät kannustivat 
luovuuteen, joka johdatti Pölösen Sibe-
lius Akatemiaan, Sävelkellon keksimi-
seen, Piilaaksoon ja suosituksi puhujaksi 
ja kirjailijaksi. 

”Lapsuus- ja nuoruusvuosilla on ollut 
minulle suuri merkitys. Olisi vaikea ku-
vitella, minkälainen olisin, jos en olisi 
voinut kanavoida kaikkea energiaani 
harrastuksiin.”

Ahdistaako tulevaisuus? 
Pölönen ymmärtää, että tulevaisuus ah-
distaa monia. 

”Tärkeää on kuitenkin muistaa, et-
tä tulevaisuus ei vain tapahdu, vaan se 
tehdään. On liian myöhäistä olla pes-
simisti, joten pitää kääriä hihat ja yrit-
tää. Millaisen tulevaisuuden haluam-
me? Mitä haluamme muuttaa ja mitä 
vaalia?”

Pölönen näkee, että teknologisen kehi-
tyksen myötä meillä on mahdollisuuk-
sia ratkaista suuria ongelmia. Hän kui-
tenkin nostaa esille sosiaalisen median 
ja älylaitteiden haitalliset ja riippuvuut-
ta aiheuttavat vaikutukset. 

”Kyse on myös siitä, mihin totuttaa ai-
voja. Jos aivoille tarjoaa vain sosiaali-
sesta mediasta saatavaa helppoa dopa-
miinia, on ihan selvää, ettei kirja jaksa 
kiinnostaa. Tällä on kauaskantoiset 
seuraukset. On valitettavaa, että keskit-
tymiskyvystä on tulossa supervoima.”

Mitä taitoja huomenna tarvitaan? 
Pölösen mukaan teknologinen kehitys 
tarvitsee rinnalleen inhimillisyyttä. 

”Myötätunto, luovuus, uteliaisuus, tari-
nankerronta, kommunikaatio, moraa-
linen rohkeus, yrittäjyys, tiimityösken-
telytaidot, itsensä kuunteleminen ja 
hyvinvointi korostuvat. Monet taidoista 
ovat sellaisia, ettei niitä opi yhdellä op-
pitunnilla ja niitä on vaikea testata ko-
keella, mitata tai excelöidä. Meidän pi-
tää kehittyä sellaisessa, mistä emme saa 
heti konkreettista tulosta tai voi asettaa 
toisiamme paremmuusjärjestykseen.”

Pölönen rohkaisee kaikkia poikkitie-
teellisyyteen ja suhtautumaan moni-
muotoisuuteen uteliaasti. 

”Laittaisin kaikki opiskelemaan vähän 
lakia, puutarhanhoitoa, koodaamista ja 
historiaa. Monesti keskustelukulttuuris-
samme unohtuu se, että itsemme kans-
sa eri tavalla ajatteleva ihminen pyrkii 
lähtökohtaisesti johonkin hyvään. Jos 
ymmärrämme eri näkökulmia, voimme 
ratkaista suuriakin ongelmia.”

Aleksis Kiven päivän juhlassa 
Monikkosalissa
Perttu Pölönen on sukua Aleksis Kivel-
le ja hän on myös Aleksis Kiven päivän 
10.10. juhlan pääesiintyjä. Tilaisuus on 
katsottavissa myös suorana lähetyksenä 
Yle Areenassa. 

”Juureni ovat Nurmijärvellä, ja on to-
della hienoa saada olla mukana Aleksis 
Kiven päivän juhlassa. Haluan herätel-
lä ajatuksia siitä, mihin meidän tulisi 
suunnata ajatuksiamme. Tuntuu hur-
jalta, että vaikka meillä on ennennä-
kemätön mahdollisuus päästä käsiksi 
kaikkeen tietoon mitä maailmassa on 
milloinkaan tuotettu, käytämme kapa-
siteettimme hetki sitten luotuihin kissa-
videoihin. Olisiko hetki laskea puhelin 
pöydälle ja tarttua klassikkokirjaan?”

    
         Teksti: Teemu Siltanen 

Haastattelussa Perttu Pölönen:

Kuhakoski on Pölöselle tärkeä paikka. Vasemmanpuoleisessa kuvassa Perttu Pölönen Kuhakoskella vuonna 2011 ja oikeanpuoleisessa 2024. 
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Kuva: Sami Lamberg, Kapina Oy 
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KIRJASTO

Kirjailija ja eläköitynyt toimittaja ja uu-
tistenlukija Matti Rönkä vierailee pää-
kirjastossa 8.10. klo 18 kertomassa uu-
desta romaanistaan. 

Pitkän uran toimittajana tehneen Rön-
gän esikoisteos Tappajan näköinen 
mies ilmestyi vuonna 2002 Gumme-
rukselta. Kansainvälisestikin menesty-
neeseen Viktor Kärppä -dekkarisarjaan 
on sittemmin ilmestynyt seitsemän jat-
ko-osaa. Vuonna 2005 julkaistu Ystävät 
kaukana palkittiin Vuoden johtolanka 
- ja Lasiavain-palkinnoilla. Sarjan poh-
jalta on tehty myös tv-sarja ja elokuva.  

Jännityskirjojen lisäksi Rönkä on kir-
joittanut romaanit Eino (2015), Yyteet 
(2017) ja Surutalo (2021). Röngän kirjo-
ja on kiitetty kielestä, yhteiskunnalli-
sesta otteesta ja huumorista.  

Syyskuussa ilmestyvä romaani Onnen 
kaukoranta on 70–80-lukujen nostal-
gian täyttämä kertomus savolaispojan 
tiestä heinäpellolta iskelmätähdeksi.  
Uuden kirjan kirjoittaminen on Rön-
gän mukaan tarjonnut hyvän liukuman 
ulos työelämästä. 
“Arki on ennallaan: liikuntaa, pihatöitä, 
kirjoittamista ja jalkapallon katselua”, 
Rönkä toteaa eläkepäivistään ja pal-
jastaa samalla yllättävän yksityiskoh-
dan itsestään: “Ihmisen ääni kiehtoo. 
Käyn laulutunneilla ja osaan sadoittain 
iskelmiä.” 

Kivikuun kirjailijavieraat

Jännityskirjallisuuden ystäviä hemmo-
tellaan Klaukkalan kirjastossa 8.10. klo 
18 aikuisten satutunnilla. Dekkariku-
ningattaret Virpi Hämeen-Anttila, Tii-
na Raevaara, Ansu Kivekäs ja Pauliina 
Susi lukevat otteita kirjoistaan, haastat-
televat toisiaan ja keskustelevat yleisön 
kanssa. Kokoonpano kulkee nimellä 
Vaaralliset naiset.  

Virpi Hämeen-Anttila on monipuoli-
nen kirjailija ja kääntäjä, joka on kir-
joittanut muun muassa historiallista 
1920-luvun Helsinkiin sijoittuvaa Karl 
Axel Björk -jännityskirjasarjaa (Otava). 

Tiina Raevaara on perinnöllisyys-
tieteestä väitellyt biologi ja kirjailija, 
jonka tuotanto pitää sisällään niin tie-
tokirjallisuutta kuin kauhu- ja jännitys-
kirjallisuuttakin. Raevaaran psykologi-
set trillerit Kaksoiskierre (Like, 2020), 
Polaaripyörre (2021) ja Sielujen syöveri 
(2022) sijoittuvat tieteen maailmaan.  

Ansu Kivekäs kirjoittaa monipuolises-
ti eri-ikäisille lukijoille. Häneltä on il-
mestynyt muun muassa lastenkirjoja, 
nuorten jännäreitä ja tietokirja Korson 
kriminaalit (Docendo, 2018).  

Pauliina Susi on toimittaja ja kirjailija, 
joka on julkaissut romaaneja, psykolo-
gisia jännityskirjoja ja novelleja. Hänen 
viihteellisten kirjojensa tärkeä mauste 
on huumori.  

Suomen suosituimpiin kirjailijoihin 
kuuluva Leena Lehtolainen vierailee 
Rajamäen kirjastossa 12.10. klo 14. Leh-
tolalainen tunnetaan erityisesti Maria 
Kallio- ja Hilja Ilveskero -dekkarisar-
joistaan. Hän on kirjoittanut myös usei-
ta muita romaaneja ja nuortenkirjoja. 

Lehtolainen on opiskellut Helsingin 
yliopistossa kotimaista kirjallisuutta 
ja toiminut kirjailijan ammatin lisäksi 
muun muassa kirjallisuudentutkijana, 
kolumnistina ja kriitikkona. 

Lehtolainen julkaisi ensimmäisen 
nuortenromaaninsa Ja äkkiä onkin 
toukokuu (Tammi, 1976) jo 12-vuoti-
aana. Vuonna 1993 ilmestynyt Ensim-
mäinen murhani aloitti Lehtolaisen 
Maria Kallio -sarjan, joka toi kotimai-
seen dekkarikirjallisuuteen toivottua 
naisnäkökulmaa. 

Uusin romaani, elokuussa julkaistu 
Korkean paikan lumo kertoo menetyk-
sestä, piiloutumisesta ja korkeilta pai-
koilta avautuvista näköaloista. 

Pro Finlandia -mitalillakin palkitun 
Leena Lehtolaisen teoksia on käännetty 
yli 30 kielelle, ja niiden pohjalta on teh-
ty kaksi tv-sarjaa. 

Leena Lehtolainen Virpi Hämeen-Anttila Matti Rönkä

K
uv

a:
 L

iis
a 

Va
lo

ne
n

K
uv

a:
 Jo

nn
e R

äs
än

en
 O

ta
va

K
uv

a:
 S

ab
ri

na
 B

qa
in

 T
am

m
i



NURMIJÄRVI  11  

ALEKSIS KIVI -VIIKKOMONIKKOSALI

Satu Sopasen koko perheen 
jouluseikkailussa kaikki saavat laulaa mukana

Leena Lehtolainen 

Monikkosalissa virittäydytään joulu-
tunnelmaan koko perheen voimin en-
simmäisenä adventtina. Satu Sopasen 
joululaulukonsertti kutsuu yleisön lau-
lamaan ja leikkimään yhdessä esiintyji-
en kanssa.  

Ohjelmassa on vanhoja ja uusia jou-
lumusiikin hittikappaleita. Menos-
sa ovat mukana lapsikuoro Visertäjät 
ja Nurmijärven Opiston oma maskotti 
Nurmi-Nalle.

Satu Sopanen tunnetaan Pikku Kak-
kosesta ja konserttiareenoilta. Hän on 
esiintynyt useiden yhtyeiden ja orkes-
tereiden kanssa. Emma-palkitun Tutti-
orkesterin kanssa Sopanen on esittä-
nyt niin hittejä kuin perinteisempää 
lastenmusiikkiakin. 

Konsertin kesto on noin 45 minuut-
tia. Alle 1-vuotiaat pääsevät konserttiin 
maksutta aikuisen sylissä. Konsertti so-
pii kaiken ikäisille vauvasta vaariin. 

Su 1.12. klo 15
Satu Sopasen jouluseikkailu
Liput www.lippu.fi
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut ja 
Nurmijärven Opisto 

NURMIJÄRVI 11
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Hyvää mieltä marraskuuhun kirjastosta 

 
Kirjastoissa järjestetään tänäkin vuonna 
virkistävää ohjelmaa syksyn harmaim-
paan hetkeen. Hyvän mielen marras-
kuu tarjoaa muun muassa tietoa mielen 
hyvinvoinnista, liikuntaneuvontaa, ren-
toutushetkiä, voimaannuttavaa musiik-
kia sekä ripauksen taikaa. 

Keskiviikkona 6.11. klo 17:30 
Rajamäen kirjastossa harjoitetaan tie-
toista läsnäoloa mindfulnessin avul-
la. Hengitysharjoituksia ja kehon ren-
toutusta sisältävälle ohjatulle tunnille 
tarvitaan mukavat vaatteet ja jumppa-
matto. Ennakkoilmoittautuminen Raja-
mäen kirjastoon. 

KIRJASTO

Lauantaina 16.11. klo 15 Klaukkalan 
kirjastossa esiintyy Ikiverso duo, jonka 
Äiti maan halaus  -konsertissa kuuluvat 
Amerikan alkuperäiskansojen ja met-
säsuomalaisten naisten luontoyhteys, 
voima ja intuitio. Kokoonpanossa vai-
kuttavat Tuulikki Jalkanen ja Lakota 
Longwalker.  

Torstaina 7.11. klo 18 alkaen Taikojen 
ilta lumoaa pääkirjaston. Palkitun tai-
kurin ja mentalistin Kristian Backma-
nin koko perheen taikashow’ssa mahdo-

Hyvän mielen marraskuun ohjelma 
huipentuu Hyvän olon päivään pääkir-
jastossa 16. 11. klo 10–14.  

Yin ja soinnut -rentoutushetki kello 
11 yhdistää yin-joogan ja äänimaljojen 
rentouttavat vaikutukset. Tälle tunnil-
le ilmoittaudutaan ennakkoon. Päivän 
aikana järjestetään avoimia liikunta-
hetkiä, liikuntaneuvontaa ja kehonmit-
tauksia. Mieli Ry:n Huolituolissa voi 
keventää mieltään yhdistyksen koulu-
tetulle vapaaehtoiselle. Työ- ja organi-
saatiopsykologi, psykoterapeutti Liisa 
Uusitalo-Arola luennoi mielen hyvin-
voinnista klo 13. Päivä toteutetaan yh-
teistyössä Nurmijärven kunnan liikun-
tapalveluiden kanssa. 

ton muuttuu mahdolliseksi ja taikuus 
käsinkosketeltavaksi. Lämmittelijöi-
nä toimivat Klaukkalan Sirkuskoulun 
nuoret taikurioppilaat. 
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019

Klaukkalan vesitorni

Iloisia lukuhetkiä karvakamujen kanssa

Kirjaston palveluiden kautta pääset lu-
kemaan monia sähköisiä lehtiä mak-
sutta myös muualla kuin kirjaston ti-
loissa. Etänä luettavia e-lehtiä on niin 
kuntien yhteisessä E-kirjastossa kuin 
PressReader-palvelussakin. 

Kuntien yhteinen E-kirjasto tarjoaa 
Nurmijärven kuntalaisille kattavan va-
likoiman sähköisiä kotimaisia aika-
kauslehtiä, jotka ovat luettavissa omalla 
mobiililaitteella. E-kirjasto-sovellus la-
dataan sovelluskaupasta ja siihen kir-
jaudutaan vahvalla tunnistautumisel-
la. Kirjastokorttia ei palvelun käyttöön 
tarvita. 

Lukulemmikkitoiminta käynnistyy 
syksyllä pääkirjastossa ja Klaukkalan 
kirjastossa uusin voimin. Pääkirjastos-
sa lukukoiran vastaanottoa pitää ker-
ran kuussa 10-vuotias keskikokoinen 
villakoira Mimmi, Klaukkalassa vuo-
rottelevat parin viikon välein 9-vuoti-
as pumi Luka sekä 3-vuotias lapinkoi-
ra Muru. 

KIRJASTO

Lukulemmikki tarjoaa paineettoman 
ja positiivisen kokemuksen lukemaan 
harjoittelevalle. Lemmikin läsnäolo 
rauhoittaa, eikä eläin arvostele tai tartu 
virheisiin. Koirat on testattu toimintaan 
sopiviksi, ja ne tulevat Kannelliiton ja 
Karva-Kaverit ry:n kautta. 

Mimmi vierailee pääkirjastossa kerran 
kuussa maanantaisin 7.10., 4.11. ja 9.12. 
klo 18–19.30. 

Lukan ja Murun lukupäivät ovat 12.9., 
24.9., 10.10., 22.10., 7.11., 19.11., 4.12. ja 
17.12. klo 17.30–18.30. 

Varaa oma vartin lukuaikasi etukäteen 
kirjastosta puh. 040 317 2500 / pääkir-
jasto tai puh. 040 317 2550 / Klaukka-
lan kirjasto. 

 

Kansainvälisiä lehtiä voi lukea etänä 
PressReader-palvelussa, jossa on yli 7 
000 sanoma- ja aikakauslehteä 100 
maasta 60 kielellä. Lehdet ovat lu-
ettavissa heti ilmestymispäivästä 60 
päivän ajan. Palveluun kirjaudutaan 
Ratamo-kirjastokortin numerolla ja 
PIN-koodilla. Kirjastojen tietokoneil-
la ja langattomassa verkossa kirjautu-
mista ei tarvita. 

Tarkemmat ohjeet palvelujen käyt-
töönottoon saat Ratamo-kirjastojen 
verkkosivuilta ratamo.finna.fi tai ky-
symällä kirjastostasi. 

Pääkirjaston lukukoira Mimmi on sosi-
aalinen ja rauhallinen. Tiina Koskinen ja 
Mimmi ovat mukana myös Kennelliiton 
kaverikoiratoiminnassa. 

Lue e-lehtiä etänä kirjaston palveluissa Rajamäen kirjastossa 
pelataan 

Karva-Kaverit ry:n liivi kertoo, että 
Klaukkalan kirjaston lukulemmikit 
Luka ja Muru ovat työtehtävissä. 

Rajamäen kirjastossa kokeiltiin lauta-
peli-iltoja keväällä 2024. Kokeilun seu-
rauksena päätettiin jatkaa säännöllisiä 
peli-iltoja kerran kuussa. 

Paikalle voi tulla omalla porukalla tai 
yksin katsomaan, löytyisikö peliseuraa. 

Kirjasto varaa Ratamon kokoelmista 
uusia ja vanhoja lautapelejä kokeilta-
vaksi, ja jos peli osoittautuu kivaksi, sen 
voi myös lainata kotiin. Seuraava Raja-
mäen kirjaston peli-ilta järjestetään to 
26.9.2024 klo 17–18.45. 
Tervetuloa! 
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JOUKKOLIIKENNEVARHAISKASVATUS JA KOULUTUS

Tuure Kilpeläinen soolona 

Mittavan uran muusikkona tehneen 
Tuure Kilpeläisen soolokiertue saapuu 
Monikkosaliin marraskuussa.  

Kilpeläinen on lämmintä ja välitöntä 
energiaa yleisöön luova karhea ja samet-
tinen tulkitsija, joka on tullut alunperin 
suurelle yleisölle tutuksi Kaihon Kara-
vaani -yhtyeen keulahahmona. Hänet 
on nähty myös Vain elämää -sarjan yh-
deksännellä kaudella. 

Kuusi albumia Kaihon Karavaanin 
kanssa levyttänyt laulaja-lauluntekijä 

on kirjoittanut runsaasti nykyklassi-
koiksi luettavia lauluja sekä itselleen et-
tä muille – muun muassa 
Anna Puulle ja Vesa-Matti Loirille.  

Useita kulta- ja platinalevyjä saavut-
taneen Kilpeläisen musiikillinen ura 
on noteerattu Emma-palkinnoilla, joi-
hin lukeutuu Vuoden iskelmäalbumi ja 
Vuoden miessolisti. Viime vuonna hän 
voitti myös Iskelmä-Finlandian yhtenä 
kaikkien aikojen nuorimmista palkin-
non voittajista. 

Monikkosaliin Kilpeläinen saapuu uu-
den yhtyeensä kanssa, johon kuuluvat 
Ansku Mellanen, Julius Sihvonen ja 
Eliel Viitala. 

Edellisen kerran Kilpeläisen musiikkia 
kuultiin Monikkosalissa syksyllä 2017, 
jolloin Monikkosalin toiminta alkoi.

Ke 13.11. klo 19 
Tuure Kilpeläinen 
www.lippu.fi 
Monikkosali, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

MONIKKOSALI
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JOUKKOLIIKENNEMONIKKOSALI

Huippusuositun Saikkua, kiitos! -tri-
logian ensimmäinen osa hauskuttaa 
yleisöä Monikkosalissa. 

Ismo Leikolan ja Kalle Pylvänäisen 
käsikirjoittama esitys jaksaa yhä nau-
rattaa katsojia vuodesta toiseen. Si-
tä on esitetty vuodesta 2013 ympäri 
Suomen noin 500 kertaa yli 250 000 
katsojalle.  

Samaistumiskohtia riittää, sillä esi-
tyksen aiheet ovat kaikille tuttuja. 
Osansa irvailusta saa koko Suomen 
terveydenhuolto hyvinvointialuei-
neen – terveys ja sairastelu, terveys-
keskukset ja sairaalat, lääkärit, poti-
laat ja sairaanhoitajat. 

Loistavat näyttelijät Jukka Rasila, 
Ville Keskilä ja Kalle Pylvänäinen 
esiintyvät useissa rooleissa nauruher-
moja kutkuttavasti. 

La 9.11. klo 18 
Saikkua, kiitos! Osa 1 
www.lippu.fi 
Monikkosali, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Saikkua, kiitos! tarjoilee huumoria hoitoalalta 

Kotimaisen rockin kestonimi Kotite-
ollisuus saapuu Monikkosaliin tuoreen 
Susirajalla-albuminsa levynjulkaisu-
kiertueensa myötä. 

Lappeenrantalainen Kotiteollisuus on 
yksi suomalaisen raskaan rokin arvos-
tetuimmista yhtyeistä. Bändi voit-
ti parhaan hard rock-metalli -albumin 
Emman vuonna 2004 läpimurtoalbu-
millaan Helvetistä itään. Siitä pitäen 
lähestulkoon jokainen yhtyeen uusi al-
bumi on noussut Suomen virallisen al-
bumilistan kärkeen.  

Kotiteollisuuden keulakuva Jouni Hy-
nynen toimii paitsi yhtyeen laulaja-
na, kitaristina ja sanoittajana, myös sä-
veltäjänä ja sovittajana. Lisäksi hän on 
julkaissut lukuisia kirjallisia teoksia. 

Uutta musiikkia julkaiseva Kotiteollisuus 
levynjulkaisukiertueella

Viime vuonna Hynynen osallistui Vain 
elämää -sarjan 14. tuotantokaudelle.  
 
Konsertissa on seisova katsomo ja sisään-
pääsy on sallittu vain yli 18-vuotiaille.  

La 26.10. klo 19 
Kotiteollisuus K18 
www.lippu.fi 
Monikkosali, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 
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JOUKKOLIIKENNE

Miksi joku tunnustaa rikoksen, jota ei ole 
tehnyt? Miltä oikeusmurhat näyttävät? 
Näihin ja moniin muihin kysymyksiin 
vastaa laulaja, oikeuspsykologi, työelä-
mäprofessori ja tietokirjailija Julia Kork-
man upean yhtyeensä kanssa. 

Lauluja rikosrekisteristä on kiinnosta-
va yhdistelmä luentoa ja konserttia, joka 
tarjoaa kevyen kosketuksen oikeuspsyko-
logiaan. Korkman siirtyy saumattomasti 
asiantuntijaroolista laulajaksi, kun kon-
sertissa kuultavat faktaosuudet nostavat 
esille mielenkiintoisia ja ajankohtaisia ri-
koksia ja uutisia aiheesta.  

Korkman on itse tutkijana tarkastellut 
esimerkiksi silminnäkijöiden luotetta-
vuutta, poliisin tapaa kuulustella rikosuh-
reja sekä seksuaalirikollisten uusimisris-
kiä. Hän julkaisi syksyllä 2022 palkintoja 
ja erinomaisia arvioita niittäneen tieto-
kirjan Muistin varassa - oikeusprosessi ja 
totuus.  

Musiikillisesti konsertti sisältää uudelleen 
sovitettuja ja tulkittuja kappaleita eri gen-
reistä. Laulujen sanat ja musiikki yhdis-
tyivät puheenvuoroihin tarjoten kuulijoil-
le uusia merkityksiä. Synkästä aihepiiristä 

Viulisti Annemarie Åströmin ja pianisti 
Annika Palmin Myyttejä ja melodioita 
-konsertissa kuullaan Antonin Dvorá-
kin ja Alfred Schnittken, Kaija Saarike-
tun, Valentyn Sylvestrovin ja Bohdana 
Frolyakin sävellystuotantoa.  
 
Annemarie Åström on monipuolinen 
viulisti, joka toimii kamari- ja orkeste-
rimuusikkona, solistina ja opettajana. 
Hän soittaa Sibelius-Akatemian omis-
tuksessa olevaa Guarneri-viulua. 

Oikeuspsykologiaa True Crimen hengessä 

huolimatta konsertissa saa myös nau-
raa ja konsepti onkin saanut lämpi-
män vastaanoton yleisöiltä eri puolil-
la maata. 

Tule Monikkosaliin kuulemaan, mi-
ten koko kansalle mediasta tuttuja 
aiheita käsitellään tieteen ja taiteen 
näkökulmasta. 

Pe 25.10. Klo 18 
Lauluja rikosrekisteristä 
Ikäsuositus yli 15 vuotiaille.
www.lippu.fi 
Monikkosali, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Viulu ja piano soivat taidemusiikin konsertissa    
 

 
Pianisti Annika Palm esiintyy solistina 
sekä kamarimuusikkona eri kokoonpa-
noissa Suomessa ja ulkomailla. Kuten 
Åström, Palm on kiinnostunut eri tai-
teenlajien yhdistelmistä ja on konsertoi-
nut muun muassa runoilijoiden ja näyt-
tämötaiteen edustajien kanssa. 
 
Pe 11.10. klo 19 
Annemarie Åström ja Annika Palm  
Myyttejä ja melodioita  
www.lippu.fi
Monikkosali, Klaukkala  
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KUNTA TIEDOTTAA

Nurmijärvellä pitkän uran soitonopet-
tajana tehnyt pianisti Ritva Viitala-
Aaltio täytti kesällä 75 vuotta. Hä-
net nähdään Monikokosalin lavalla 
yhdessä muusikkoystäviensä sellis-
ti Tapani Heikinheimon ja sopraa-
no Niina Moijasen kanssa lauantai-
na 16. marraskuuta järjestettävässä 
syntymäpäiväkonsertissa.  

Konsertin ohjelmistoon kuuluu seitse-
mäntoista sellolle sovitettua Schuman-
nin liediä vuodelta 1840. 

Ritva Viitala-Aaltion syntymäpäiväkonsertti
Heikinheimo kertoo Friedrich Grüzt-
macherin lauluvalintojen ja niiden so-
vitusten olevan todellinen löytö.  
"Niitä ei tiettävästi ole aiemmin esitetty 
Suomessa", Hekinheimo sanoo.  

Schumannin tuotannon ohella konser-
tissa kuullaan Tshaikovskia, Straussia 
ja Dvorakia. Lisäksi ohjelmistossa on 
yksi Ritva Viitala-Aaltion pojan, erityi-
sesti elokuvamusiikistaan tunnetun Pa-
nu Aaltion, sävellys elokuvamusiikista 
Metsän tarina.  

Kantavana teemana sävellyksissä on 
rakkaus. Konsertissa kuuluu myös rak-
kaus musiikin tekemiseen, sillä ohjel-
mistoon valitut laulut ovat esiintyjien 
mielimusiikkia.  
"Hurma tarttuu, kun saa esittää rakasta-
miaan kappaleita", muusikot toteavat.  

Viitala-Aaltiolle Monikkosali on tuttu 
paikka, mutta Heikinheimo ei ole aikai-
semmin soittanut siellä.  

"Olen kuullut paljon ylistystä Monikko-
salin akustiikasta. Hyvä flyygeli ja tek-
niikka", sellisti kiittelee.  

 
Teatteri Hevosenkengän uutuusnäytel-
mässä seikkaillaan rosvojen ja poliisien 
jännittävässä maailmassa. Mukana on 
yleisön taatusti villitsevä kaikkien ai-
kojen pisin takaa-ajokohtaus.  

Kerttu Kakkonen on iloinen ja hyvä-
sydäminen poliisikonstaapeli, joka on 
päättänyt tehdä tyhjiksi konnien ke-
pulikonstit. Kertun poliisiasemalla on 
tärkeä tehtävä – säilyttää turvallisesti 
maailman arvokkainta timanttia ja es-
tää kuuluisaa Konnaa saamasta sitä.  

Kertulla on työtovereinaan apulais-
konstaapelit Rattis ja Musu, ja kun 

joukkoon liittyy uusi apulainen, arka 
koira nimeltään Puppe Pelkonen, tiimi 
on valmis. Selvitettävää riittää ja vauh-
dikkaan rosvojahdin lopuksi Puppe huo-
maa, ettei enää olekaan niin pelokas. 

Esityksen on kirjoittanut ja ohjannut jo 
lukuisia vauhdikkaita naurupommeja 
Teatteri Hevosenkenkään luonut Patrik 
Drake. Konstaapeli Kerttu on Peppina 
Rosén ja useissa nukkerooleissa nähdään 
ja kuullaan Pekka Heiman sekä Thomas 
Bäckmann. 

Esitys sopii yli 3-vuotiaille ja sen kesto 
on noin 45 minuuttia. 

La 28.9. klo 15 
Konna ja Konstaapeli Kerttu 
www.lippu.fi 
Monikkosali, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

La 16.11. klo 15 
Rakkauden aika - Ritva Viitala-Aal-
tio 75 vuotta -syntymäpäiväkonsertti 
Liput www.lippu.fi 
Monikkosali, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

MONIKKOSALI

Konna ja konstaapelit seikkailevat lastennäytelmässä 
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Taiteilija Rigulio Graak alias Riikka 
Mustakallio rakentaa syyskuussa Gal-
leria Villeen erityisesti lapsille suunna-
tun näyttelyn, jossa valoilla ja varjoilla 
leikittely on keskeisessä roolissa.  

Taiteilijan mukaan näyttely on immer-
siivinen koko perheen satukokemus,  
joka johdattaa katsojan unenomaisiin 
taikamaailmoihin. Näyttely myös osal-
listaa yleisön rakentamaan yhdessä 
taideteosta. 

Näyttelyyn liittyy kaksi ilmaista tai-
detapahtumaa. Lauantaina 21.9. jär-
jestettävä Luodaan yhdessä sade-

metsä -tapahtumassa voi osallistua 
uv-valoa hyödyntäviin väritystyöpa-
joihin, joiden tuotokset jäävät osaksi 
Sademetsä-näyttelyä.   
  
Lauantaina 26.10. Varjojen maa -tapah-
tumassa luodaan paperista yön kum-
majaishahmoja ja eläydytään hallowee-
nin tunnelmaan pukeutumalla teeman 
mukaisesti.  

Taiteilija on itse paikalla ohjaamas-
sa työpajoja. Työpajat sopivat parhai-
ten 4-vuotiaasta alakoululaisiin, mutta 
myös muun ikäiset taiteesta kiinnostu-
neet ovat tervetulleita.  

17.9.-1.11. 
Sademetsän salaisuudet 
Galleria Ville, Punamullantie 1 
  
La 21.9. klo 10-14 
 Luodaan yhdessä sademetsä 
-työpajat 
  
La 26.10. klo 14-15.30 
Varjojen maa -työpajat 
Osallistujat voivat pukeutua 
Halloween-teeman mukaisesti 

Valolla ja varjolla leikittelevä 
satumaailma Galleria Villeen 

GALLERIA VILLE

18 NURMIJÄRVI
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"Museot ovat täynnä tarinoita. Jokaisel-
la esineellä on tekijänsä, käyttäjänsä ja 
historiansa – ne eivät ole vain kylmiä 
koristeita vitriinissä", muistuttaa tuusu-
lalainen teatteritaiteen moniottelija ja 
käsikirjoittaja Irja Rättö.  

Näitä tarinoita yleisölle avaa Rätön kä-
sikirjoittama Pappihan pojasta piti tulla 
-draamaopastus, jota on esitetty Aleksis 
Kiven kodilla vuodesta 2009 lähtien. 
Kuluneen kuudentoista vuoden aikana 
Rättö on astunut Annastiina Stenvallin 
rooliin lukemattomia kertoja.  

Taaborinvuori on Rätölle tuttu ja rakas 
ympäristö Kivi-juhlien parissa vietetyn 
neljännesvuosisadan myötä. Miljöön 
historiallisuus tekee häneen yhä vahvan 
vaikutuksen. 

"Minusta on upeaa ajatella, että tuolla 
mäellä on niin vanhoja petäjiä, että ne 
ovat tavanneet Aleksis Kiven. Voimme 
yhä kulkea samoissa paikoissa, joissa 
hän on aikoinaan leikkinyt muiden ky-
län lasten kanssa", Rättö pohtii.  

Hänen silmissään alue on täynnä tari-
noita ja muistumia menneestä. Niiden 
pohjalta syntyi ajatus museokohteiden 
elävöittämisestä draaman keinoin. Nur-
mijärven museo innostui elävöittämis-
projektista ja tilasi Kiven kodille räätä-
löidyn käsikirjoituksen.  

Historiasta kiinnostunut Rättö tarttui 
kirjoitusprojektiin mielellään. Ennen 
kuin yhtäkään repliikkiä saattoi kirjoit-
taa, oli edessä kuitenkin valtava määrä 
taustatyötä. Rättö haali käsiinsä hylly-
metreittäin Aleksis Kivi -aiheisia kirjoja 
ja luki niistä jokaisen. Elämäkerroista 
löytyivät kaikki ne kertomukset ja tie-
donmuruset, joita hän Annastiinan roo-
lissa jakaa yleisölle. Kaikkiaan matka 
ideasta valmiiksi draamaopastukseksi 
kesti vuoden päivät.  

Tärkeä päätös oli sekin, mitä kohtaa 
kansalliskirjailijamme elämästä halut-
tiin tuoda esiin. Lopulta ajankohdaksi 
valikoitui vuosi 1858, jolloin vastikään 
ylioppilaaksi valmistuneen Kiven tiede-
tään vierailleen vanhempiensa luona. 

 

Rätön kirjoittamassa esityksessä kirjaili-
jaa itseään ei tavata, mutta hänen äitinsä 
Annastiina sen sijaan esittelee vierail-
leen kotiaan ja tarinoi pojastaan, Palojo-
en ainoasta “stutentista”. Tuvasta matka 
vie Taaborinvuorelle, jossa tavataan Ki-
ven teoksista tuttu hahmo – joko Num-
misuutarin Martta tai Seitsemän veljek-
sen Lauri. 

Rättö myöntää, että historiallisen hen-
kilön esittämisellä on haasteensa. Hah-
mon peruspilarit löytyvät lähdemate-
riaalista, mutta loppu on tulkintaa ja 
päätelmiä. Annastiinan tiedetään olleen 
harras herännäinen ja tiukka kasvattaja. 
Rätön tulkinta tuo hänen hahmoonsa 
puheliaisuutta ja täpäkkyyttä – sekä ää-
rimmäisen ylpeyden pojastaan.  

Puolen tunnin mittaisessa esityksessä 
kurkistetaan Kiven henkilöhistorian li-
säksi 1800-luvun puolivälin elämänme-

noon. Opastus puhaltaa henkeä museon 
esineistöön ja tarinallisuus pitää ottees-
saan kaikenikäiset kuulijat.  

Rätön mielestä draamallinen toteutus 
soveltuu minkälaiseen museoon tahan-
sa, mutta Aleksis Kiven kodin kaltai-
seen henkilömuseoon se istuu erityisen 
hyvin. 

"Oikein toteutettuna draamaopastus 
elävöittää museota ja tekee historialli-
set henkilöt todellisemman tuntuisem-
miksi. Teatterin keinoin on mahdollista 
tuoda Kiven persoonan ydintä esiin ai-
nutlaatuisella tavalla", Rättö summaa. 

“Pappihan pojasta piti tulla” nähdään 
Aleksis Kiven kodilla seuraavan kerran 
Aleksis Kiven päivänä 10. lokakuuta klo 
17. Draamaopastus on tilattavissa ryh-
mille myös muina aikoina. 

Draamaopastus herättää historian henkiin
MUSEO

Aleksis Kiven kodin historiallinen miljöö kiehtoo Irja Rättöä. K
uva Linda K

indt. 



Sääksjärvi on osa Kiljavan pohjavesialuetta.
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Tänä kesänä Nurmijärvi tarjosi luke-
mattomia unohtumattomia elämyksiä, 
joissa luonnon kauneus teki syvän vai-
kutuksen kävijöihin. Lähilanden kos-
ket, kirkkaat järvet ja upeat lähilanden 
metsämaisemat houkuttelivat sekä pai-
kallisia että vierailijoita nauttimaan pa-
tikoinnista, pyöräilystä, kalastuksesta ja 
eväsretkistä luonnon helmassa. 

Kesäesite toi matkailijoita lähikunnista 
Nurmijärven kunnan matkailukoordi-
naattori Riika-Maria Hytin matkailu-
yrittäjäverkostolta saama palaute paljas-
taa, että Visit Nurmijärvi -kesäesite on 
tuonut mukavasti kävijöitä nauttimaan 
kunnan palveluista ja nähtävyyksistä 
myös lähikunnista. 

”Alkukesästä lähikuntiin jaettu Visit 
Nurmijärvi -kesäesite toi Nurmijär-
velle vierailijoita kauempaakin”, Hytti 
kertoo. 

”Halusimme varmistaa, että mahdolli-
simman moni saa tietoa Nurmijärven 
monipuolisesta tarjonnasta. Kesäesite 
suunniteltiinkin houkuttelemaan mat-
kailijoita tutustumaan lähialueen hel-
miin, ja tämän tavoitteen saavutimme! 
Esitettä jaettiin tänä vuonna poikkeuk-
sellisesti myös lähikuntiin.”

Esitteen vastaavana toimittajana ja tait-
tajana toiminut Hytti kertoo saaneensa 
esitteestä pääasiassa positiivista palau-
tetta esitteen takakannessa olleen kyse-
lyn kautta. 

”Esitettä luettiin muun muassa Rii-
himäellä, Vihdissä, Hämeenlinnas-
sa, Espoossa, Helsingissä, Tuusulassa, 
Vantaalla ja Järvenpäässä, eli hienos-
ti se löysi lukijoita Uudeltamaalta ja 
kauempaakin.” 

"Tuli hinku päästä Nurmijärvelle"  
Kulttuurikesän taikaa 
Kesän aikana Nurmijärvi hurmasi myös 
kulttuurin ystävät. Taaborinvuoren ke-
säteatterin esitykset keräsivät kiitosta ja 
ihastuttivat kaikenikäisiä katsojia. Taavi 
Vartian ohjaama Peter Pan lumosi per-
heen nuorimmat ja Kivi-juhlien Karkurit 
sykähdytti varttuneempaa väkeä. Teh-
das- ja alkoholimuseo Rajamäen Ryypin 
perjantaiset kävelykierrokset olivat suo-
sittuja, kuljettaen kuulijoita Rajamäen 
arkkitehtuurin ja sotahistorian maail-
maan museo-oppaan johdolla. 

”Nurmijärveltä löytyy jokaiselle jotakin! 
Ehdottomasti tuli hinku päästä Nurmi-
järvelle kohteisiin, jotka kiinnostivat it-
seäni!” kesäesitteen saama nimetön pa-
laute Hyvinkäältä toteaa. 

MATKAILU

Vaihian tilan Kaalikiskan kaalikekkereillä herkuteltiin vohveleilla. Kuvassa Niki ja Anna.

20 NURMIJÄRVI

Visit Nurmijärvi -kesäesite kutsui matkailijoita myös lähikunnista
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Ke 18.9.2024 klo 18
Diandra - Sydämeni suuri hiljaisuus
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj. Diandra Productions Oy

Tutustu kunnan tapahtumakalenteriin osoitteessa tapahtumat.nurmijarvi.fi 
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Ti 17.9. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla. 
Kirjaston alakerran Tello-sali,
Kuonomäentie 2

Ke 18.9. klo 17.30
Elokuvakerho (S)
Sydäntä särkevä moderni ro-
manssi entisistä elämistä sekä 
valinnoista, jotka tekevät meistä 
meidät. Kesto: 1 t 45 min. 
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ke 18.9.2024 klo 18
Diandra - Sydämeni suuri 
hiljaisuus
Upeaäänisen Diandran valit-
semia rakastettuja kotimaisia 
klassikoita, suurien tunteiden 
iskelmiä sekä maailmantähtien 
hittikappaleita. Liput 38,50 € + 
tilausmaksut (alk. 1,5 €/tilaus 
www.lippu.fi).
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj. Diandra Productions Oy

To 19.9. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita
Aikuisten teehetki, jossa kuun-
nellaan tarinoita ja tehdään 
omia käsitöitä. Voit tulla myös 
vain kuuntelemaan ja nautti-
maan teestä ja seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
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Ke 11.9. klo 13
Näin tunnistat väärän tiedon 
verkossa
Toimittaja ja tietokirjailija 
Johanna Vehkoo kertoo mi-
tä jokaisen pitäisi ymmärtää 
misinformaatiosta.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 11.9. klo 18  
Iskelmälauluilta  
Troppo-yhtyeen säestyksellä 
tuttuja iskelmiä 50-80-luvuilta. 
Artturi-sali, 
Patruunantie 1, Rajamäki
Järj. Nurmijärven seurakunta

To 12.9. klo 10
Digikerho
Harjoitellaan digiaiheita kerho-
laisten omien toiveiden perus-
teella. Mukaan oma kannet-
tava tietokone tai mobiililaite. 
Ennakkoilmoittautuminen. 
Kanerva, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

To 12.9. klo 17.30–18.30 
Lukulemmikki Lukan 
vastaanotto
Tule lukemaan Lukalle! 
Lukuvuoron varaus Klaukkalan 
kirjaston asiakaspalvelusta.
Lue lisää s. 13
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

               To 12.9. klo 17.30
        Eläköön elämä - Mali Fritzin        
    ajatuksia
Tuhoamisleiriltä selvinnyt itä-
vallanjuutalainen Mali Fritz 
(1912–1996) perusti sodan jälkeen 
perheen eikä puhunut hirveistä 
vuosistaan natsien vankina. Vas-
ta 1980-luvulla hän alkoi kertoa 
yleisötilaisuuksissa vastarinta-
kamppailustaan ja elämänperiaat-
teestaan, joista hän myös kirjoitti 
kaksi kirjaa. Suomeksi toimitetun, 
kiitetyn Elämä jälkeen Auschwit-
zin -teoksen toimittajat kääntä-
jä Tarja Leinonen-Magd, filosofi 
Jarkko S. Tuusvuori ja Malin ystä-
vä Anja Moilanen keskustele-
vat kirjasta ja Malin elämästä.
Männistö, 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 14.9. klo 13
Tykkitorneja ja tikkuvii-
naa – Rajamäki sodassa 
-kävelykierros
Opastettu (n. 2 km / n. 1 h) käve-
lykierros alkaa tehdas- ja alko-
holimuseo Rajamäen Ryyppistä.  
Liput 10 €/henkilö museon 
lipunmyynnistä. 
Patruunantie 17, Rajamäki 
järj. Museo

Ma 16.9. klo 12.30–13.30  
Kuulolähipalvelu  
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.  
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  
Järj. Keski-Uudenmaan Kuulo ry  

Ma 16.9. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Claire Keegan: Kasvatti tai 
Nämä pienet asiat
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset naiset

Ti 17.9. klo 16.30
Lastenleffa (K7)
Maailman epätodennäköisin 
kungfu-mestari palaa toiminta-
komedia-animaatiosarjan tuo-
reimmassa jatko-osassa. 
Kesto: 1 t 34 min.
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ti 17.9. klo 15
K60: Aito laulava putkimies
Pekka Havantola
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut
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Pe 27.9. klo 10
Vauvan päivän vauvakino
Lapsiystävällinen elokuvanäy-
tös vauvojen ja taaperoiden van-
hemmille tai hoitajille. Tervetu-
loa elokuviin vauvan kanssa!
Elokuvana sydäntä särkevä mo-
derni romanssi entisistä elämis-
tä sekä valinnoista, jotka teke-
vät meistä meidät. 
Kesto: 1 t 45 min. Ikäraja: S
Nurmijärven pääkirjasto, 
Punamullantie 1

La 28.9. klo 15
Konna ja konstaapeli Kerttu
Sopii yli 3-vuotiaille. 
Lue lisää s. 17.
Liput 14 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ti 24.9. klo 17.30–18.30 
Lukulemmikki Murun 
vastaanotto
Katso lisää s. 13. 
Lukuvuoron varaus Klaukkalan 
kirjaston asiakaspalvelusta,
Kuonomäentie 2

To 26.9. klo 9
Satuhieronta vauvoille
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

To 26.9. klo 10
Digikerho
Harjoitellaan digiaiheita kerho-
laisten omien toiveiden perus-
teella. Mukaan oma kannet-
tava tietokone tai mobiililaite. 
Ennakkoilmoittautuminen. 
Kanerva,
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 26.9. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, 
Kiljavantie 1

            

To 19.9. klo 18–19
Innostaako vapaaehtoistoiminta?
Esitellään lokakuussa 2024 
Klaukkalassa alkavaa vapaa-
ehtoistoiminnan koulutusko-
konaisuutta ja kuullaan vapaa-
ehtoisten omia kokemuksia 
vapaaehtoistoiminnasta. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven seurakunta, Nur-
mijärven kunta, Keski-Uudenmaan 
Yhdistysverkosto, Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialue, Nurmijärven Opisto 
ja useiden eri järjestöjen edustajia

La 21.9. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jaetaan 
Klaukkalan kirjastolla. 
Tello-sali,
Kuonomäentie 2

La 21.9. Lystilauantai klo 11
Koko perheen tapahtuman teema-
na on prinsessat ja prinssit. Tosite-
atteri esittää musiikkinäytelmän 
Prinsessa Ryysynen klo 13. 
Halutessaan voi pukeutua tee-
maan sopivasti.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

La 21.9. klo. 10–14
Luodaan yhdessä sademetsä 
-työpajat lapsille
Taiteilija Riikka Mustakallion 
ohjaamia taidetyöpajoja. Vapaa 
pääsy. 
Galleria Ville, Punamullantie 1, 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

La 21.9. klo 13
Modernia haluttiin ja sitä saatiin 
– arkkitehtuuria ja elämää Raja-
mäen raitilla -kävelykierros
Opastettu kävelykierros (n. 2 km 
/ n. 1 h) alkaa tehdas- ja alko-
holimuseo Rajamäen Ryyppis-
tä. Liput 10 €/henkilö museon 
lipunmyynnistä.
Patruunantie 17, Rajamäki 
Järj. Museo

Ma 23.9. klo 18 
“Olisiko mahdollista” 
– runomatinea
Lausuntataiteilija Kristiina Laut-
tian runomatinea on matka tun-
teisiin eri elämäntilanteissa. 
Ohjaus: Emilia Pokkila. Kesto 
noin 35 min.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 26.9. klo 18–19
Kirjailijavieraana                                   
Janne Viljamaa
Sosiaalipsykologi, opettaja ja     
kirjailija Janne Viljamaa kertoo 
uusimmasta teoksestaan 
Ilkeät ihmiset (2023) ja avaa 
kuulijoille ilkeyden syntysyitä.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 24.9. klo 15  
K60: Ranskalaiset korot 
Sonja Lumme 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

K
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K
uva: Frida Lönnroos
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Ti 8.10. klo 15
K60: Ratajätkät Nurmijärvellä
Museonjohtaja Kalle Kallio Tam-
pereen Työväenmuseo Werstaasta 
kertoo entisajan rautatienraken-
tajien työstä ja elämästä.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  

Ti 8.10. klo 18
Kivikuun kirjailijavieraana 
Matti Rönkä
Lue lisää s.10
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ti 8.10. klo 18
Kivikuun kirjailijavieraat:
Vaaralliset naiset – aikuisten 
satutunti
Lue lisää s.10
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 9.10. klo 14
Ikääntyvien yliopiston luento
Toimittajana maailman konflik-
teissa ja katastrofeissa. Tietokir-
jailija, toimittaja Rauli Virta-
nen. Ennakkoilmoittautuminen 
Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven opisto

To 10.10. klo 12
Aleksis Kiven päivä - kunnian-
osoitukset ja ohjelmaa Aleksis 
Kiven patsaalla
Nurmijärven kunta, Kivi-juhlat 
ry ja Nurmijärvi-Seura ry laskevat 
seppeleet Aleksis Kiven patsaalle.  
Lue lisää s. 8.
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ke 2.10. klo 14
Ikääntyvien yliopiston luento
Miksi kannattaa syödä terveel-
lisesti? Professori emeritus, 
Pentti Huovinen, Turun yliopis-
to. Ennakkoilmoittautuminen 
Opistoon. 
Männistö, 
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 2.10. klo 18
Valtuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

To 3.10. klo 13
Harto Pönkä: Tarkkana 
somessa!
Luennolla tarkastellaan Tik-
Tokia, Instagramia, Facebookia, 
YouTubea ja X:ää. Tietoa, ohjeita 
ja vinkkejä digitaalisen lukutai-
don kehittämisen tueksi.  
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Pe 4.10. klo 19
Syksy Soi!
Ukrainalainen ilta
Liput: lippu.fi 
Klaukkalan kirkko
Ylitilantie 6, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musikantit ry

La 5.10. klo 10
Lastenvaate- ja tarvikekirppis
Vapaa pääsy. Lisätietoa: 
klaukkalankirppis@gmail.com
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Klaukkalan kirppis

Ti 1.10. klo 13
K60: Duo Hermanchito: 
Matkakertomus
Italiassa lapsuutensa viettä-
neiden muusikkoperheen si-
sarusten Vilja ja Matti Riuta-
maan matkakertomus pitää 
sisällään klassisen musiikin 
merkkiteoksia kitaralle ja 
sopraanolle. 
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

La 5.10. klo 19
Syksy Soi! Suomalaisen 
elokuvamusiikin konsertti 
Liput: lippu.fi
Roinela
Seurantie 2, Klaukkala
Järj: Nurmijärven musikantit ry

Su 6.10. klo 16
Peikkojen sadonkorjuu
Liput 15/10 € + tilausmaksut 
(alk. 1,5 €/tilaus www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Syksy soi! ja Nurmijärven Opisto

Ma 7.10. klo 13
Kuukauden klassikko
Lokakuun klassikkona Markku 
Pölösen ohjaama elokuva (1998).
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ma 7.10. klo 18
Pääkirjaston kirjoittajapiiri
Avoin ja omaehtoinen tapaa-
minen kaikille kirjoittamisesta 
kiinnostuneille. 
Kanerva, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ma 7.10. klo 18 
Kirjapiirin kirjana 
Paul Austerin Baumgartner
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso. 
Kokoushuone Vilho, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 7.10. klo 18-19.30 
Lukukoira Mimmin vastaanotto
Lue lisää s. 13.
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

K
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To 10.10. klo 11-18 
Aleksis Kiven koti avoinna 
Klo 17 Pappihan pojasta piti tul-
la –draamaopastus. 
Vapaa pääsy. Lue lisää s. 8.  
Palojoentie 271

To 10.10. klo 18
Aleksis Kiven päivän tapahtu-
ma, Perttu Pölösen luento
Lue lisää s. 8.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kunta

To 10.10. klo 10
Digikerho
Harjoittellaan digiaiheita ker-
holaisten omien toiveiden pe-
rusteella. Mukaan oma kannet-
tava tietokone tai mobiililaite.  
Ennakkoilmoittautuminen. 
Kanerva,
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 10.10. klo 17.30-18.30 
Lukulemmikki Lukan 
vastaanotto
Tule lukemaan Lukalle! 
Lue lisää s. 13.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Pe 11.10. Klo 19
Myyttejä ja melodioita
Viulisti Annemarie Åström ja 
pianisti Annika Palm soittavat 
hurmaavaa musiikkia Itä-Euroo-
pasta. Liput 18/15 € + toimitus-
maksu (alk. 1,5 €/tilaus www.
lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

La 12.10.2024 klo 19
LC Kanervien 30-vuotisjuhla-
konsertti: Jarkko Ahola
30-vuotisjuhlan hyväntekeväi-
syyskonsertti. Tuotto paikallis-
ten lasten ja nuorten hyväksi. 
Liput 44,10 € + tilausmaksut 
(alk. 1,5 €/tilaus www.lippu.fi).
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Lions Club Nurmijärvi Kanerva

La 12.10. Klo 14
Kivikuun kirjailijavieraana 
Leena Lehtolainen
Lue lisää s.10
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1   

Ma 14.10. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Pirjo Tuomisen tuotanto
ja kirjailijavierailu.
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset naiset

Ti 15.10. Klo 14–16
Lasten ja nuorten pelipaja
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ti 15.10. klo 15
K60: Armollinen, rikollinen 
eutanasia
Palliatiivinen lääkäri ja Oikeus 
Arvokkaaseen Kuolemaan ry:n 
puheenjohtaja Juha Hänninen 
puhuu Auta minut kuolemaan 
-kirjansa teemoista.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 15.10. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja 
jaetaan kirjastolla. 
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 17.10. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 17.10. klo 10 ja klo 13
Satutäti ja Seed Art Studio: 
Lasikengän tarina
Nukketeatteri ja taidetyöpa-
ja. Kesto 20 min + 20 min. 
Maks. 30 lasta, kohderyhmä 
3–10-vuotiaat. 
Klo 10 Rajamäen kirjasto, 
Klo 13 Pääkirjasto, Männistö

Pe 18.10. klo 18
Mustalaisruhtinatar-operetti
Liput 44,10 € + tilausmaksut 
(alk. 1,5 €/tilaus www.lippu.fi). 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Kevyttä Klassista 
Festivaaliyhdistys

Novellikoukku

Kuunnellaan novelleja ja 
neulotaan omaa neule-
työtä tai pipoja ja sukkia 
Hyvinkään sairaalan vas-
tasyntyneiden osastolle. 
Hyväntekeväisyysneulei-
den langat tarjoaa Sähkö-
asennus Suorela. 

Käsikirjasto, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Ti 1.10. klo 18-20
Ti 5.11. klo 18–20
Ti 3.12. klo 18-20

La 19.10. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 1.10. alkaen. 
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 22.10. Klo 14
Eevan ja Petterin elämänlaatu-
malli – 18 vuotta herra Alzhei-
merin kanssa
Petter Pulkkinen kertoilee pa-
riskunnan kaksi vuosikymmen-
tä kestäneestä taipaleesta herra 
Alzheimerin kanssa ja soittelee 
tarinoinnin lomassa harmoni-
kalla tuttuja sävelmiä.
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto ja 
pääkirjasto

Ti 22.10. Klo 17
Kulttuuriperintöiltamat
Neuvontaa ja ohjausta vanho-
jen rakennusten korjausavustus-
ten hakemiseen. Metallinetsin-
harrastajien rooli uuden tiedon 
tuottajina. klo 18-19 Lasse Ny-
man Ryhmä Taipaleesta kertoo 
sotavainajien etsintätyöstä sekä 
kentälle jääneiden sotilaiden 
kohtaloista.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven museo 
ja Helsingin kaupunginmuseo

Ti 22.10. klo 17.30-18.30 
Lukulemmikki Murun 
vastaanotto
Lue lisää s. 13. 
Lukuvuoron varaus Klaukkalan 
kirjaston asiakaspalvelusta. 
Kuonomäentie 2

Ke 23.10. klo 17.30
Elokuvakerho (K12)
Alice Walkerin klassikkokirjaan 
perustuva musikaalielokuva si-
saruuden voimasta. 
Kesto: 2 t 21 min. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 24.10. klo 10
Digikerho
Harjoittellaan digiaiheita ker-
holaisten omien toiveiden pe-
rusteella. Mukaan oma kannet-
tava tietokone tai mobiililaite.  
Ennakkoilmoittautuminen. 
Kanerva,
Pääkirjasto, Punamullantie 1
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Pe 1.11. klo 19
Elämä on laiffii (K12)
Musiikkinäytelmä kansamme 
legendan Matti Nykäsen elä-
mästä. Liput 38,60/35,60/32,10 
€ + tilausmaksut (alk. 1,50 €/ti-
laus www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Karavaaniteatteri

Su 3.11. klo 13
Musiikkipisaroita – lasten 
musiikkihipat
Esiintyjinä viisihenkinen Henna 
ja Supersankarit -lastenmusiik-
kibändi ja Nurmijärven musiik-
kiopiston musiikkileikkikoulu-
laiset. Tilaisuuden kesto väliajan 
kanssa 1 h 30 min. 
Vapaa pääsy, vapaaehtoinen 
kannatusmaksu 5€.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto ja 
Lions Club

Ma 4.11. klo 13
Kuukauden klassikko
Marraskuun klassikkona 

Aki Kaurismäen ohjaama eloku-
va vuodelta 2011.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 4.11. klo 18
Pääkirjaston kirjoittajapiiri
Avoin ja omaehtoinen tapaa-
minen kaikille kirjoittamisesta 
kiinnostuneille. 
Pääkirjasto, Kanerva, 
Punamullantie 1

Ma 4.11. klo 18
Säveltäjänaisena menneinä 
vuosisatoina - neljän 
säveltäjänaisen tarina
Musiikkipedagogi Nelli Korho-
sen esitelmä naissäveltäjistä. 
Lauluyhtye Kujeen musiikki-
esityksiä. Kesto n. 90 minuuttia.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Jukolan musiikkikoulu

Ma 4.11. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin vastaanotto
Lue lisää s. 13
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ti 5.11. klo 13
K60: Ohjelma tarkentuu 
myöhemmin.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 5.11. klo 13-15
Tanssi ottaa aivoon!
Iloista, virkistävää musiikkia ja 
tanssia sekä tietoa tanssin ja mu-
siikin hyödyistä. Tanssinopet-
taja, fysioterapeutti Leila Ketola 
esittelee kehittämäänsä Memo-
dance-ohjelmaa tanssin ja mu-
siikin merkityksestä muistille ja 
muistisairaudelle sekä opastaa 
tähän tanssiin. Vapaaehtoinen 
tanssilippu 5 € paikan päällä.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Uudenmaan muistiluotsi

Ti 5.11. klo 18
Suomen evakot, osa 1
Historiantutkija Maritta Pohlsin 
luentosarjassa perehdytään suo-
malaisten evakoiden historiaan. 
Ensimmäinen luento: Talviso-
dan sotapakolaiset. Evakkomat-
kat alkavat.

To 24.10. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 24.10. klo 18
Jazz Night! Harri Myllyoja Trio
Svengaavaa jazzia pimenevien 
syysiltojen piristykseksi.
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

Pe 25.10. Klo 18
Lauluja rikosrekisteristä
Lue lisää s. 16
Liput 24,9/22 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

La 26.10. Klo 19
Kotiteollisuus K18 
Lue lisää s. 15
Liput 32 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

La 26.10. klo 19
Stand up: Komediakino II 
(Nurmijärvi)
Kino Juhan lavan valtaa joukko 
suomalaisen stand upin free-
seimpiä kasvoja ja juttuja.
Liput: www.lippu.fi
Teatteri Kino Juha,
Keskustie 7 

La 26.10. klo. 14–15.30
Varjojen maa -työpajat lapsille
Taiteilija Riikka Mustakallion 
ohjaamissa työpajoissa luodaan 
yön kummajaishahmoja hallo-
ween-tunnelmissa. Vapaa pääsy. 
Galleria Ville, Punamullantie 1, 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ke 30.10. klo 17
Halloweenin elokuva (K12)
Kun muinaisesine vapauttaa pa-
han voiman, uusien ja vanhojen 
haamujengiläisten on yhdistyt-
tävä suojellakseen kotiaan ja pe-
lastaakseen maailman uudelta 

jääkaudelta. Kesto: 1 t 50 min. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 30.10. klo 18
Valtuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

To 31.10. klo 18
Urheilun sisällissota 1918
Mikä oli urheilijoiden rooli vuo-
den 1918 sisällissodassa, ja miksi 
urheiluliike jakautui pysyvästi 
kahtia? Urheilujournalisti ja tie-
tokirjailija FM Jari Kupila ker-
too Vuoden urheilukirjana 2023 
palkitusta kirjastaan Kun mita-
litoivot ampuivat toisiaan – ur-
heilun sisällissota 1918.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
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Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto ja 
pääkirjasto

Ke 6.11. klo 12-19
Pelipäivä
Pelataan erilaisia pelejä.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 6.11. klo 15–17 
Oopperan teetanssit
Senioreille suunnatut teetans-
sit suoratoistona Oopperatalon 
lämpiöstä. Teetarjoilu.  
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 6.11. klo 17.30
Hyvän mielen marraskuu: 
Mindfulnessia marraskuulle 
Lue lisää s. 12.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 7.11. klo 10
Digikerho
Harjoitellaan digiaiheita kerho-
laisten omien toiveiden perus-
teella. Mukaan oma kannet-
tava tietokone tai mobiililaite. 
Ennakkoilmoittautuminen.
Kanerva 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 7.11. klo 17.30-18.30 
Lukulemmikki Lukan 
vastaanotto
Lue lisää s. 13.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 7.11. klo 18
Hyvän mielen marraskuu: 
Taikojen ilta
Lue lisää s. 12
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Pääkirjasto ja Klaukkalan 
Sirkuskoulu

Pe 8.11. 
Laila Kinnusen syntymästä 
85 v. juhlakonsertti
Tapiola Big Band solistinaan 
Milana Misic.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Sony Music Entertainment 
Finland Oy

La 9.11. klo 10.30
Salasaaren salapaja
Pikku Kakkosestakin tutun Sil-
ja Sillanpään Salasaaren salapaja 
kutkuttaa mielikuvitusta ja kut-
suu seikkailemaan. Kesto noin 45 
min. Ikäsuositus: 4-9 v. 
Nouda ilmainen lippusi.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 9.11. klo 18
Saikkua, kiitos!
Trilogian ensimmäinen osa. 
Lue lisää s. 15. Liput 34,9/32 € + 
tilausmaksut (alk. 1,50 €/tilaus 
www.lippu.fi).
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ma 11.11. klo 18 
Kirjapiirin kirjana Toshikazu 
Kawaguchin Ennen kuin kahvi 
jäähtyy
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso.
Vilho, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 12.11.
K60: 
Ohjelma tarkentuu myöhemmin.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 12.11. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla. 
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 12.11. klo 18
Suomen evakot, osa 2
Historiantutkija Maritta Pohlsin 
luentosarjassa perehdytään suo-
malaisten evakoiden historiaan. 
Välirauhan jälkeen lähtijät ja jat-
kosodan aikaiset paluumuuttajat
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven opisto ja 
pääkirjasto

Ke 13.11. klo 14 
Ikääntyvien yliopiston luento
Hyvä kuolema - saattohoito ja 
eutanasia. 
Ylilääkäri Juha Hänninen 
Ennakkoilmoittautuminen 
Opistoon. 
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ke 13.11. klo 18
Valtuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi. 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

Ke 13.11. Klo 19
Tuure Kilpeläinen
Lue lisää s. 14.
Liput 34,90 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 €/tilaus www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

To 14.11. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita
Teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Pe 15.11. klo 13–14.30
Joulu- ja pakettikorttien 
askartelu
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Pe 15.11. klo 19
Narinoita vai tositarinoita 
–musikaalikomedia
Musikaalikomedia aidoista ja 
oikeista tosielämän tilanteista, 
joissa täytyy aina olla hiukan eri 
mieltä toisen kanssa. 
Liput 32,60/31,60 € + tilaus-
maksut (alk. 1,50 €/tilaus www.
lippu.fi).
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Viihdeohjelmat

La 16.11. klo 10–14
Hyvän mielen marraskuu: 
Hyvän olon päivä
Lue lisää s. 12.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Pääkirjasto ja liikuntapalvelut

La 16.11. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 29.10. alkaen.
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Satutuokiot

Pääkirjastossa 
klo 10
13.9.
11.10.
15.11.
13.12.

Klaukkalan kirjastossa 
klo 18
18.9.
2.10.
16.10.
30.10.
13.11.
27.11.
11.12.

Rajamäen kirjastossa 
klo 9.30
17.9.
15.10.
19.11.
10.12.
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La 16.11. klo 15
Hyvän mielen marraskuu: Iki-
verso duo - Äiti Maan halaus
Lue lisää s. 12.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 16.11. klo 15
Rakkauden aika - Ritva 
Viitala-Aaltio 75 vuotta 
-syntymäpäiväkonsertti
Lue lisää s. 17.
Liput 18/15/5 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 € www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ma 18.11. klo 12.30–13.30  
Kuulolähipalvelu  
Neuvontaa ja pieniä kuuloko-
jeiden huoltotöitä.  
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  
Järj. Keski-Uudenmaan Kuulo ry

Ma 18.11. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Tommi Kinnunen: Kaarna
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset naiset

Ti 19.11. Klo 15
K60: 
Ohjelma tarkentuu myöhemmin.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Museo

Ti 19.11. Klo 18
Suomen evakot, osa 3
Historiantutkija Maritta Pohl-
sin luentosarjassa perehdytään 
suomalaisten evakoiden histo-
riaan. Kolmas luento: Karjalan 
jälleenrakennus. Inkeriläiset ja 
suomalaiset sotavangit
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven opisto ja pääkirjasto

Ti 19.11. klo 17.30-18.30 
Lukulemmikki Murun 
vastaanotto
Lue lisää s. 13
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 20.11. klo 17.30
Elokuvakerho (K12)
Draamaelokuva erilaisten ih-
misten tunteikkaasta tiestä 
yhteisen pöydän ääreen. 
Kesto: 1 t 48 min.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 21.11. klo 10
Digikerho
Harjoitellaan digiaiheita kerho-
laisten omien toiveiden perus-
teella. Mukaan oma kannet-
tava tietokone tai mobiililaite. 
Ennakkoilmoittautuminen. 
Kanerva, 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 21.11. klo 17–18.45
Lautapeli-ilta
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 21.11. klo 19
Jarkko Tamminen – Kuuleeko 
Klaukkala? -imitaatioshow
Show koostuu sekä puhe- että 
lauluimitaatioista. Esityksessä 
Jarkko esittää yli 40 hahmoa. 
Liput 42,50 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 € www.lippu.fi) 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Meebu

Su 24.11. klo 10–14
Perinteiset joulumyyjäiset
Paikalla joulupukki sekä muu-
ta mielenkiintoista toimintaa ja 
ohjelmaa lapsille ja aikuisille.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven Opisto

Su 24.11. klo 11 
Kirkonkylän joulun avaus
Kirkonkylän tori, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Yrittäjät ry

Ti 26.11. Klo 18
Suomen evakot, osa 4
Historiantutkija Maritta Pohlsin 
luentosarjassa perehdytään suo-
malaisten evakoiden historiaan. 
Neljäs luento: Karjalaisten aset-
tuminen Suomeen Moskovan 
rauhan jälkeen.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven opisto ja pääkirjasto

Ke 27.11. klo 14
Ikääntyvien yliopiston luento
Hyvinvointia ja terveyttä hyvä-
löylyisestä saunasta. Tietokirjai-
lija Heikki K. Lyytinen. 
Ennakkoilmoittautuminen 
Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

To 28.11. klo 17-19
Rajamäen kirjaston glögi-ilta 
Tule juomaan mukillinen kuu-
maa glögiä ja juttelemaan kir-
jastolaisten kanssa. Samalla voit 
esittää toiveita kirjastolle ja an-
taa palautetta.
Rajamäen kirjasto, 
Kiljavantie 1

To 28.11. klo 16-19
Joulupukki ja muori vierailevat 
Klaukkalan kirjastossa
Leikitään ja lauletaan yhdessä. 
Joulupukille voi myös tuoda toi-
veita ja piirustuksia. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Pe 29.11. klo 19
Autiotalo – musikaali 
Dingo–huumasta
Musikaali kertoo 80-luvun rock-
ilmiöstä Suomessa, jolloin Dingo 
aiheutti maanlaajuisen rockhys-
terian. Liput 47,10/43,10/35,60 € 
+ tilausmaksut (alk. 1,50 € 
www.lippu.fi) 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Suomen Musiikkiteatteri

La 30.11. klo 12
Klaukkalan kansantanssijat
Kansantanssikonsertti Kytke
Konsertissa esiintyvät nuor-
ten aikuisten kansantanssiryh-
miä Etelä-Suomen sekä Saimaan 
alueelta.
Liput 10/8 €, alle 12v. ilmaisek-
si, tuntia ennen ovelta käteinen/
mobile pay. 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Klaukkalan nuorisoseura

Digikahvila

Vapaaehtoisten ver-
taisopastajien antamaa 
digiapua rennosti kahvit-
teluiden parissa. 
Ei ajanvarausta.  

Klaukkalan kirjaston 
Tello-sali, 
Kuonomäentie 2
Ti 17.9. klo 13–15 
Ti 15.10. klo 13–15
Ti 12.11. klo 13-15

Rajamäen Kylätalo, 
Villentie 2
Ti 24.9. klo 13–15 
Ti 29.10. klo 13–15
Ti 19.11. klo 13–15 

Pääkirjaston eväsalue, 
Punamullantie 1
Ti 8.10. klo 13-15
Ti 26.11. klo 13-15
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Su 1.12. klo 13
Joulutunnelmia Aleksis Kiven 
kodissa 
Joulurunoja ja Aleksis Kiven 
tekstejä. 
Aleksis Kiven koti, 
Palojoentie 271

Su 1.12. klo 15
Satu Sopasen jouluseikkailu
Jouluseikkailussa leikitään ja 
lauletaan yhdessä. Konsertissa 
on luvassa vanhoja ja uusia joulu-
musiikin hittikappaleita. 
Liput 10 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 € www.lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven Opisto ja Nurmi-
järven kulttuuripalvelut

Ma 2.12. klo 13
Kuukauden klassikko
Joulukuun klassikkona Edvin 
Laineen ohjaama elokuva vuodel-
ta 1955. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 2.12. klo 18
Pääkirjaston kirjoittajapiiri
Avoin ja omaehtoinen tapaa-
minen kaikille kirjoittamisesta 
kiinnostuneille. 
Pääkirjasto, Kanerva, 
Punamullantie 1

Ti 3.12. klo 13
K60: Lauletaan yhdessä! 
Laulattajana Tiina Jokela. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 3.12. klo 18
Tuiki joulupuu -nukketeatteri
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ke 4.12. klo 17.30–18.30 
Lukulemmikki Lukan 
vastaanotto
Lue lisää s. 13
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 7.12. klo 18
Suomalainen messu -konsertti
Säveltäjä Lasse Heikkilän kon-
sertti, jossa esiintyy suurkuoro, 
joka koostuu 3 kuorosta: yhteiski-
ristillinen Flow-kuoro Nurmijär-
veltä, sekä Järvenpään ja Keravan 

Helluntaisrk:n kuorot. Lisäksi 
10-henkinen orkesteri ja Nur-
mijärveläinen King’s kids lasten 
tanssi- ja koreografiaryhmä.
Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Helluntaiseurakunta

Ma 9.12. klo 18
OSIRIS teatteri: Minun elämäni
Pienoisesitykset ovat lyhyitä, 
musiikillisia muotokuvia Suo-
meen muuttaneista naisista. Esi-
tyksissä kuullaan koskettavan 
omaäänisiä tarinoita Marokosta 
Suomeen muuttaneelta insinöö-
riltä sekä Somaliasta Suomeen 
muuttaneelta lastenhoitajalta. 
Esitykseen sisältyy yleisön kans-
sa keskustelu teosten teemojen 
herättämien ajatusten ympäriltä. 
Kesto noin 45 min.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 9.12. klo 18 
Kirjapiirin kirjana Katja Kärjen 
Evan neljä elämää
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso.
Vilho, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 9.12. klo 18–19.30 
Lukukoira Mimmin vastaanotto
Lue lisää s. 13
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ti 10.12. klo 15
K60: Harmaat Pantterit ja 
Puuman metsästys
Teatteri Rollo 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 10.12. klo 17.30
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 26.11. alkaen. 
Tello-sali,
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 10.12. klo 19
Impivaaran joulu
Teatteri Pikku Kiven ja Kivi-
juhlien joulujuhla kaikille. Liput 
ovelta tuntia ennen 10/5 €
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven Kivi-juhlat ry

Ke 11.12. Klo 14
Ikääntyvien yliopiston luento
Muistojen merkitys itsetuntoon. 
Psykologi, FL Pirkko Lahti
Ennakkoilmoittautuminen 
Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 11.12. klo 18
Valtuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B

To 12.12. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita
Teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

La 14.12. klo 13 ja 18
Tanssiopiston joulunäytökset
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven Tanssiopisto

La 14.12. klo 13
Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 26.11. alkaen. 
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 16.12. klo 12.30–13.30  
Kuulolähipalvelu  
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.  
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  
Järj. Keski-Uudenmaan Kuulo ry  

Ma 16.12. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Carlson, Anna-Riikka: 
Rakas Eeva Kilpi
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset naiset

Ti 17.12. Klo 15 
K60: Minna Canth 
– rakkaudesta ihmisarvoon
Marika Sampio-Utriaisen 
monologinäytelmä
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Klaukkalan kirjasto 
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Näyttelyt
6.8. -13.9.
Petra Innanen
Galleria Ville, 
Pääkirjasto, Punamullantie

2.–28.9.
Erja Mikkonen
VALO ja VARJO
Näyttelyseinä Tyyne,  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

10.9.–30.10.
Ariadna Donner, Vuoden 
tekstiilitaiteilija 2024
Jää, susi ja päiväkirja
Galleria Toivo, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

17.9.–1.11.
Riikka Mustakallio, 
Rigulio Graak
Sademetsän salaisuudet
Galleria Ville, 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

1.–31.10.
Nuorten sarjakuvanäyttely
Näyttelyseinä Tyyne, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

10.10. klo 11-18 
Aleksis Kiven koti 
Palojoentie 271

4.11.–30.12.
Hannu Laakso
Me Poroset – porokuvia La-
pista kaikkina vuodenaikoina
Galleria Toivo, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

5.–29.11.
Anita Elki
Luonnon lumoa
Näyttelyseinä Tyyne, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

5.11.–13.12.
Helena Hartman
Galleria Ville, 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

2.12.–3.1.2025
Sirkka Akrenius
Kotkat lentävät korkealla
Näyttelyseinä Tyyne,
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

8.12. ja 15.12. klo 11-15
On joulu-ilta -näyttely 
Aleksis Kiven koti, 
Palojoentie 271

La 28.12. klo 13
Joululoman Lasten Kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 2 vk ennen 
esitystä. 
Tello-sali,
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 31.12. klo 21
Krannilan uudenvuoden 
ilotulitus
Kirkonkylän liikuntapuisto,
Suojalantie 2
Järj. Krannilan asukasyhdistys ry

La 21.12. klo 13
Joululeffa (S)
Nuoren pojan usko joulun hen-
keen saa uutta pontta tässä läm-
minhenkisessä tarinassa, jossa 
poika päättää lähteä jouluaatok-
si junalla pohjoisnavalle.
Kesto: 1 t 36 min. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 17.12. klo 17.30–18.30 
Lukulemmikki Murun 
vastaanotto
Lue lisää s. 13
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 18.12. klo 17.30
Elokuvakerho
Elokuva ilmoitetaan 
myöhemmin. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Hannu Laakso
Me Poroset – porokuvia Lapista 
kaikkina vuodenaikoina
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Klaukkalan minipalveluverkkotyö etenee 
syksyllä

Työt työmaalla etenevät aikataulussa 
ja tähän mennessä on aikataulun mu-
kaisesti saatu valmiiksi perustukset, 
elementtiasennukset, ikkuna-asennuk-
set sekä lattiavalut. Myös vesikatto on 
valmistunut.  
 
Parhaillaan käynnissä ovat maanra-
kennustyöt ja levyväliseinien asennus, 
tasoitus sekä maalaus. Työn alla ovat 
myös saumaus sekä palokatojen teko, 
vedeneristys sekä laatoitus. Hissejä 
asennetaan parhaillaan ja putki- sekä 
LV-asennukset ovat käynnissä. Koh-
teessa tehdään parhaillaan myös pelli-
tyksiä sekä sähkötöitä. Myös automaa-
tioasennukset etenevät. 

Työt Rajamäen kampuksen työmaalla 
etenevät aikataulussa

 
Lähikuukausien aikana työmaalla 
käynnistyvät julkisivumaalaukset, ala-
kattojen ja lattiapinnoitteiden teko sekä 
ovien asennukset. 

NURMIJÄRVI RAKENTUU

Klaukkalan minipalveluverkkotyö etenee kunnanhallitukseen syyskuussa ja valtuuston päätettäväksi tämän hetken aikatau-
lun mukaan lokakuussa 2024. Päätöksistä tiedotetaan kunnan kotisivuilla nurmijarvi.fi ja muissa kunnan viestintäkanavissa. 

Työn alle tulevat myös tilojen siirto- ja 
taiteseinät sekä keittiöt. Tulevilla työ-
vaiheilla ei ole vaikutuksia työmaan 
ympäristöön. 

K
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K
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Nurmijärven Vesi on viime vuosien ai-
kana tehnyt kattavaa selvitystyötä vesi-
mittareiden etäluennan mahdollisuuk-
sista. Työn tuloksena Nurmijärven Vesi 
on aloittanut etäluettavien vesimitta-
reiden pilottivaiheen kesällä 2024. Pi-
lotoinnissa testataan kahta eri järjes-
telmävaihtoehtoa ja tarkoituksena on 
valita toinen järjestelmä käyttöön pilo-
tointivaiheen jälkeen vuonna 2025. Pi-
lotointivaiheen tavoitteena on asentaa 
arviolta 70 mittaria ennalta valittuihin 
kohteisiin. Mittareiden vaihtotyö on 
aloitettu kesällä 2024.

Etäluennan myötä Nurmijärven Vesi 
tekee suuren harppauksen kohti nyky-
aikaista digitalisaatiota
Etäluennan tavoitteena on päästä eroon 
vesimittareiden luentakorttien lähettä-
misestä sekä tarjota asiakkaille reaaliai-
kaista kulutusseurantaa sähkölaitosten 
tapaan. Etäluettavat mittarit vähentävät 
lukuvirheitä ja mahdollistavat todelli-

seen vedenkulutukseen perustavan 
ajantasaisen laskutuksen niin, ettei 
vesimittarin lukemia tarvitse enää 
lähettää erikseen vesilaitokselle. 

”Laskutuksesta tulee helpompaa sekä 
asiakkaalle että vesilaitokselle,” tote-
aa projekti-insinööri Sini Sivo. 

”Vesimittareiden etäluennasta saa-
daan dataa myös vesitaseen lasken-
taan, jonka avulla pystytään tar-
kastelemaan vesijohtoverkoston 
vuotavuutta”, verkostoinsinööri 
Mari Saartoala lisää.

Pilotoitavat vesimittarit toimi-
vat akkuvirralla turvallisessa 
mobiiliverkossa 
Mittareiden akun kesto on 10–15 
vuotta, joten vaihtoväli tulee määräy-
tymään sen mukaan. Pilotointijak-
son jälkeen Nurmijärven Vesi vaih-
taa etäluettavia vesimittareita  uusiin  

Nurmijärven Vesi aloittaa vesimittareiden 
etäluennan pilotoinnin

Suomen Vesilaitosyhdistyksen teet-
tämän kyselyn mukaan suurin osa 
vastanneista suomalaisista laitok-
sista (58 %), oli siirtymässä tai siir-
tynyt veden etäluentaan. 

Vastausten mukaan etäluettavilta 
mittareilta saatavaa dataa hyödyn-
netään toistaiseksi lähinnä lasku-
tuksessa. Vastaajista 26 laitosta (35 
%) kertoi siirtyneensä kulutukseen 
perustuvaan laskutukseen. Osa lai-
toksista kertoi hyödyntävänsä da-
taa myös vesitaselaskennassa.

kiinteistöihin ja määräaikaisvaihdon 
yhteydessä vanhoihin kiinteistöihin. Jos 
kiinteistössä on juuri vaihdettu mekaa-
ninen mittari, etäluettava vesimittari 
tullaan vaihtamaan seuraavan vaihdon 
yhteydessä. Viimeiset mekaaniset mit-
tarit tullaan vaihtamaan etäluettavaksi 
10 vuoden sisällä. 

NURMIJÄRVEN VESI
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Nurmijärven Veden vesihuoltoverkos-
toon liitetyn kiinteistön omistaja tai 
haltija vastaa kiinteistön vesihuoltolait-
teistosta liittämiskohtaan saakka. 

Kiinteistön omistajan tulee pitää huolta 
kiinteistön vesihuoltolaitteista. Asiak-
kaan on suunniteltava, rakennettava ja 
kunnossapidettävä vesi- ja viemärilait-
teistot siten, että niistä ei aiheudu hait-

Kiinteistöstä huolehtiminen

Muutos Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen 
asiakaspalvelun puhelinnumerossa  
Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen asiakaspalvelun puhelinnumero 040 317 2320 on 
poistunut käytöstä 1.9.2024. Jatkossa asiakaspalvelu palvelee seuraavasti: 

puh. 040 317 2319 
- liittymissopimukset (uudisrakennukset) 
- omistajan vaihtosopimukset 
- työlaskutus 
- lokajätelaskutus 

 Asiakaspalvelun puhelinajat ovat ma-to 9:30-15 ja pe 9:30-13. 

Liitoskohdan sijainti ja vastuuraja
Vesilaitoksen toimintaa määrittelee 
mm. vesihuoltolaki, sopimusehdot 
ja yleiset toimitusehdot.  Vesihuol-
tolaissa on määritetty, että runko-
johdot kuuluvat vesilaitokselle ja 
tonttijohdot kiinteistöille. Yleisissä 
toimitusehdoissa asioista on määri-
tetty tarkemmin. Vesilaitoksen asia-
kas on hyväksynyt vesilaitoksen ylei-
set toimitusehdot allekirjoittaessaan 
liittymissopimuksen.

Vesihuoltolaitosten yleisten toimitus-
ehtojen kohdassa ”8.1 Kvv-laitteistot” 
on kerrottu, että tonttivesijohto on 
talousveden johtamista varten asen-
nettu liittämiskohdan ja kiinteistön 
vesimittarin välinen johto. Liittämis-
kohta on määritelty liittymissopi-
muksessa ja Nurmijärven Vedellä se 
on vesilaitoksen runkoputki. 

Alla oleva kuva havainnollistaa asiaa. 
Tonttijohtoon kuuluu runkoputkessa 
oleva liitoskappale, tonttijohto ja sul-
kuventtiili. Osa tonttijohdosta saattaa 
sijaita kadun alla ja kunnan mailla.  

Tonttijohdon kunnossapitovastuu 
kuuluu siis kiinteistölle. Kiinteistöjen 
olisi hyvä olla myös tietoisia tontti-
johtojen sijainneista, sillä vesilaitok-
sella on usein tieto vain tonttijohto-
jen liitoskohdista runkojohtoihin. 
Aiemman käytännön mukaan ve-
silaitokset kartoittivat vain runko-
johtoja, mutta nykyisin vesilaitokset 
kartoittavat kattavammin myös tont-
tijohtojen tietoja.

taa kiinteistölle, Nurmijärven Vedelle 
eikä kolmannelle osapuolelle ja että vesi 
säilyy jatkuvasti talousveden laatua val-
vovien viranomaisten asettamien laatu-
vaatimusten mukaisena. 

Asiakas on velvollinen viipymättä il-
moittamaan Nurmijärven Vedelle tont-
tijohdoissa sekä laitoksen laitteissa ha-
vaitsemistaan vioista ja vuodoista.

Kiinteistön muistilista

• Tarkkaile vesimittarin lukemaa säännöllisesti, jotta kiinteistön pii-
lovuodot havaitaan ajoissa.
• Varmista, ettei vesimittari pääse jäätymään.
• Huolehdi, että kiinteistön ulkopuolella oleva tonttivesijohdon sul-
kuventtiili on näkyvillä.
• Varmista, että padotuskorkeuden alapuoliset viemäröidyt kellariti-
lat on suojattu asianmukaisesti padotusventtiilillä.
• Huolla kiinteistön jätevesi ja hulevesikaivot sekä perusvesikaivo 
sekä kellaritilojen padotusventtiilit että kiinteistökohtaiset jätevesi-
pumppaamot säännöllisesti. Padotuskorkeuden voi tarkistaa liitty-
missopimuksesta tai vesilaitokselta.
• Tarkista kiinteistön salaojakaivot ja hulevesikaivot, että eivät ne 
ole tukkeutuneet ja ettei jätevesiviemäriin päädy sadevesiä.
• Korjauta vuotavat hanat ja wc-pöntöt tai vaihdata tarvittaessa 
uusiin.
• Tarkista vettä käyttävien laitteiden vesi- ja viemäriliitokset sekä 
muista sulkea astian- tai pyykinpesukoneiden hanat aina käytön 
jälkeen.
• Ethän pidä wc-pönttöä roskiksena. Rasvat, roskat ja muu ylimää-
räinen aines eivät kuulu viemäriin. Viemärilinjaan kuulumaton jäte 
kertyy runkolinjaan aiheuttaen tukoksia Nurmijärven Veden jäte-
vesikaivoihin sekä ongelmia naapurikiinteistöille ja ympäristölle. 
Lisää aiheesta: www.pytty.fi
• Puhdista lattiakaivojen ja pesualtaiden hajulukot säännöllisesti.

puh.  040 317 2318 
- vesilaskutus 
- mittarilukemat 
- vesipostilaskutus 
- perintään, maksusopimuksiin / sulkuun 
liittyvät asiat 

NURMIJÄRVEN VESI
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Näin luet vesilaskua

Vesimittarilukeman ilmoittaminen

1.
Inforuutu, josta löydät tunnukset myös
Kulutus-Webiin (kulutuspiste ja 
mittarinumero).

2.
Edellinen ilmoitettu lukema 10605.

3.
Viimeisin ilmoitettu lukema 11604.

4.
Edellä mainitulla ajanjaksolla arviolas-
kuilla laskutettu 1183 m3 hyvitetään.

Perusmaksut

5.
Meneillään olevan laskutuskauden pe-
rusmaksut. Ne ovat samansuuruisia ar-
vio- ja tasauslaskuissa.

Tasauslaskutus

6. 
Malliesimerkissä todellisen kulutuksen 
mukainen vuonna 2022 ja 2023 kerty-
nyt vesi- ja jätevesimäärä laskutetaan. 
Maksun laskemisessa käytetään vuoden 
2023 veden ja jäteveden käyttömaksua.

7.
Todellisen kulutuksen mukainen vuon-
na 2024 kertynyt vesi- ja jätevesimäärä 
laskutetaan. Maksun laskemisessa käy-
tetään vuoden 2024 veden ja jäteveden 
käyttömaksua. 

Arviolaskutus

8.
Ilmoitetun mittarilukeman jälkeiseltä 
ajalta eli tässä laskussa 6.6.2024 alkaen 
vedenkulutus laskutetaan arviolaskuna 
laskutuskauden loppuun. 

Arviolaskun perusteena on viimeisim-
män mittarilukeman mukaan laskutet-
tu vuosikulutusarvio 485 m3.

Yleinen arvonlisäverokanta nousi 25,5 
prosenttiin 1.9.2024. 

NURMIJÄRVEN VESI
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Kestävät elämäntavat ovat Haikalan ja 
Professorintien päiväkodeissa tärkeä osa 
arkea. Molemmissa päiväkodeissa lasten 
osallistuminen on keskiössä, ja ne toi-
mivat esimerkkeinä siitä, kuinka kestä-
viä elämäntapoja voidaan huomioida jo 
varhaiskasvatuksessa.  

Haikalan päiväkoti sai Vihreä lippu -ser-
tifikaatin 21.5.2024 tunnustuksena ym-
päristötyöstään. Vihreä lippu on Suomen 
suurin kestävän kehityksen ohjelma kas-
vatusalalle, jossa lapset ja opettajat teke-
vät arjesta kestävämpää yhdessä.  

Arjessa lapset oppivat kestävyydestä ret-
killä, kierrätysmateriaaliaskartelussa, lau-
luissa ja saduissa. He tekevät maatumis-
kokeita ja valitsevat energiasankareita, 
jotka tarkistavat valojen sammuttamisen 
ja paperin käytön. Tavoitteena on opettaa 
lapsia pohtimaan ekologisia vaihtoehtoja 
ja arvostamaan aineettomia asioita. 

Professorintien päiväkodin pihaa perus-
korjattiin kesällä luonnonmukaisemmak-
si ja liikkumaan houkuttelevammaksi. Se 
tukee kestävän elämäntavan omaksumis-
ta Vihreä Lippu -sertifikaatin mukaisesti. 
Piha sai avustusta Aluehallintovirastolta, 
ja Tampereen yliopisto sekä Luonnonva-
rakeskus seuraavat sen vaikutuksia lapsiin 
Vahvistu-tutkimuksessa. 

"Haikalassa kestävän kehityksen toiminta 
on ollut vahvaa jo vuosia, ja Vihreä lippu 
-toiminta nähtiin luonnollisena jatkumo-
na. Professorintien päiväkoti liittyi Vih-
reä lippu -toimintaan vuoden alussa, ja 
siellä on keskitytty luonnon monimuotoi-
suuteen, kuten pölytyskukkien istuttami-
seen ja hävikin vähentämiseen," kertoo 
Professorintien, Haikalan ja Tiiran päivä-
kotien johtaja Elina Vasama.  

 

Nurmijärvellä alkuluokkatoiminta päät-
tyi valtuuston päätöksellä viime lukuvuo-
teen lukuun ottamatta Röykän ja Lepsä-
män alueita, joissa toiminta jatkuu vielä 
kaksi lukuvuotta. Esi- ja alkuopetuksen 
yhteistyötä jatketaan tiiviisti, ja keväällä 
2024 on laadittu tätä varten koko kuntaa 
koskeva käsikirja koulutus- ja varhaiskas-
vatuspalveluiden yhteistyössä. Käsikirjan 
tuottamiseen osallistui laaja joukko esi-
henkilöitä ja henkilöstöä. 

Varhaiskasvatuspäällikkö Marianna 
Kokko korostaa käsikirjan tärkeyttä kou-
luille ja päiväkodeille ja sen merkitystä 
yhteisen toimintakulttuurin rakentami-
sessa. Hän korostaa, että tiivis yhteistyö 
mahdollistaa hyvän oppimispolun lapsille 
esiopetuksesta perusopetukseen.  

”Alkuluokkatoiminta on vahvistanut ai-
empien vuosien aikana työntekijöiden ja 
esihenkilöiden välistä yhteistyötä ja ym-
märrystä toistensa toimintakulttuureista 
ja -tavoista. Yhteistyö on Nurmijärvellä 
korkealla tasolla muihin kuntiin verrat-
tuna ja siitä tulee jatkossakin pitää kiinni, 
jotta jokaiselle lapselle voidaan mahdol-
listaa hyvä oppimisen ja kasvamisen pol-

Kestävät 
elämäntavat osana 
päiväkodin arkea  

Esi- ja alkuopetuksen tiivis yhteistyö 
jatkuu – apuna uusi käsikirja 

ku varhaiskasvatuksesta esiopetuksen 
kautta perusopetukseen,” Kokko kertoo.  

Yhteistyötä toteutetaan suunnitelmalli-
sesti ja säännöllisesti kullekin koulul-
le ja päiväkodille sopivalla tavalla, jotta 
esi- ja alkuopetuksen lapset voivat toi-
mia ja oppia yhdessä.  

”Nurmijärvellä esi- ja alkuopetuksen 
yhteistyö ei ole yksittäisen työntekijän 
vastuulla, vaan laadun ja sen systemaat-
tisen arvioinnin takaavat koulutus- ja 
varhaiskasvatuspalveluiden yhteistyö-
tiimi sekä rehtorit ja päiväkodin johta-
jat. Esihenkilöiden ja työntekijöiden vä-
linen hyvä vuorovaikutus ja yhteistyön 
suunnittelu ovat avainasemassa laaduk-
kaan yhteistyön varmistamisessa”, Kok-
ko toteaa.  

Käsikirja on otettu käyttöön 1.8.2024 ja 
sitä tullaan päivittämään säännöllisesti. 
Käsikirja on koko kunnan kattava esi- ja 
alkuopetuksen yhteistyön tekemiseen 
sitouttava ohjeistus ja sisältää laatukri-
teerit yhteistyön arviointiin ja linjauk-
set yhteisiin toimintatapoihin. Käsikirja 
löytyy kunnan kotisivuilta. 

 

VARHAISKASVATUS- JA KOULUTUSPALVELUT

Metsolan päiväkoti Rajamäellä
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Nurmijärvellä toteutetaan maksuton-
ta harrastuskerhotoimintaa Harrasta-
misen Suomen mallin mukaisesti osa-
na oppilaiden koulupäivää. Mielekkäät 
harrastukset, sosiaalinen vuorovaikutus 
ja uuden oppiminen tukevat lasten ja 
nuorten hyvinvointia. 

Lukuvuosi 2024–2025 tuo muutok-
sia kerhotarjontaan, kun myös koulu-
jen henkilöstön pitämät kerhot liitetään 
osaksi harrastuskerhokokonaisuut-
ta. Nämä kerhot ovat samalla tavalla 
avoimia lähikoulujen oppilaille kuin 
aiemmat harrastuskerhot. Tämä lisää 
kerhovaihtoehtoja oppilaille ja tuo nä-
kyvyyttä kunnassa tehtävälle työlle. 

Nuorisotiloilla voit hengailla, jutella 
nuorisotyöntekijöiden kanssa, viettää 
aikaa, tavata ystäviä, osallistua teemail-
toihin, askarrella sekä pelata vaikka 
biljardia, pingistä, konsolipelejä tai lau-
tapelejä. Kaikki pelit ja tarjoilut ovat 

Harrastuskerhotarjonta laajenee 
– monipuolista harrastustoimintaa koululaisille 

Kerhokalenterin suunnittelussa huo-
mioidaan mahdollisuuksien mukaan 
oppilaiden toiveet vuosittaisen har-
rastuskyselyn avulla. Syyslukukauden 
koulukohtaiset ja kunnan yhteiset ker-
hokalenterit julkaistaan elokuussa ja ke-
vätlukukauden kalenterit marraskuussa. 

Kerhot toimivat 7 viikon jaksoissa 
(vkot 35–41, 43–49, 4–11 ja 12–18), mikä 
mahdollistaa ohjaajaresurssien tehok-
kaan käytön ja kerhojen kierrättämisen 
eri kouluilla. Tämä tarjoaa useammal-
le oppilaalle mahdollisuuden osallistua 
erilaisiin harrastuksiin, kuten liikun-
taan, kulttuuriin, taiteeseen, e-urhei-
luun ja koodaamiseen. 

Toiminnan päätavoitteena on lisätä las-
ten ja nuorten hyvinvointia tarjoamalla 
heille maksuton harrastus koulupäivän 
yhteydessä. Harrastuskerhot rahoitetaan 
valtionavustuksella ja kunnan omilla va-
roilla. Käytännön ohjauksesta vastaavat 
kolmannen sektorin ja yritysten yhteis-
työkumppanit sekä kunnan työntekijät 
kouluista, nuoriso-, liikunta- ja hyvin-
vointipalveluista. Toimintaa koordinoi-
daan liikunta- ja hyvinvointipalveluista. 

Laajentuneelle harrastuskerhotoimin-
nalle etsitään vielä nimeä, ja kouluissa 
järjestetään syksyn aikana nimikilpailu, 
jossa lapset ja nuoret pääsevät ideoimaan 
sopivaa nimeä toiminnalle. 

Lisätietoja: nurmijarvi.fi/harrastuskerhot 

 

maksuttomia ja toiminta on päihteetön-
tä. Nuorisotilalla sinulla on mahdolli-
suus vaikuttaa toiminnan sisältöihin, 
osallistua suunnitteluun ja tekemiseen 
ja vaikuttaa myös siihen, millaisia väli-
neitä tiloille hankitaan. 

Nurmijärvellä on viisi nuorisotilaa: Ah-
jolan nuorisotila Kirkonkylällä, Raja-
mäen nuorisotila, Röykän nuorisotila, 
Haikalan nuorisotila ja Monikon nuori-
sotila Klaukkalassa. 

Nuorisotilat ovat avoinna 3.–6.luokka-
laisille ja 13–17-vuotiaille. 

Tervetuloa nuorisotiloille! 

Ota seurantaan oman lähinuorisotilasi 
Instagram-tili, niin näet tarkemmin mitä 
ja milloin tapahtuu: @ahjolankertsi, @ra-
jamaenkertsi, @roykankertsi, @haikalan-
nuorisotila, @monikon_nuorisotila sekä 

@nurmijarven nuorisopalvelut. 

LAPSET JA NUORET
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Valokuitukaivuiden epäkohtiin puututtu

Nurmijärvellä on useita valokuitukai-
vuita, joita toteuttavat teleoperaattorien 
urakoitsijat. Valvottavia kohteita on täl-
lä hetkellä noin 45.  Kyseessä on tärke-
än infran rakentaminen, jolla nurmijär-
veläisten verkkoyhteydet paranevat. 

Työn käynnistyminen
Valokuidun asentamisprosessi käynnis-
tyy, kun asiakas tekee tilauksen valo-
kuitua rakentavalta yritykseltä. Yritys 
hakee kunnalta sijoitus- ja kaivuluvan. 
Kunnalla ei ole mahdollisuutta evätä 
lupaa. 

Sijoitusluvan myöntämisessä tarkaste-
taan infraan liittyviä asioita, ja kaivu-
luvassa sovitaan muun muassa töiden 
aikataulu. Kunta tekee jokaisella koh-
teella alku- ja loppukatselmuksen, ja 
valvoo, että asennustyössä toimitaan so-
vittujen lupa-asioiden mukaan. 

Epäkohtia havaittu paljon
Useat kuntalaiset ovat olleet kuntaan 
yhteydessä pitkään kestäneistä valo-
kuitutöistä, töiden ennallistamisesta 
sekä puutteellisesta viestinnästä. Tällä 
hetkellä moni katu odottaa asfaltoin-
tia ja terävät asfalttireunat vaikeutta-

vat arkea. Kunta on käynyt palautteet 
läpi ja välittänyt ne myös eteenpäin se-
kä käynyt reklamaatiopalavereita va-
lokuituyritysten kanssa. Palautteen voi 
antaa myös suoraan urakoitsijalle, joka 
vastaa työmaasta. Työmaakylteissä löy-
tyvät työmaasta vastaavien yritysten 
yhteistiedot. 

Eri valokuitukaivuualueille järjeste-
tään katselmuksia yhdessä kuntalaisten 
kanssa. Näistä katselmuksista tiedote-
taan alueiden asukkaita. Ensimmäiset 
järjestettiin elokuussa Rajamäessä. 

Jatkossa pienempiä alueita ja yhteistyö-
tä toimijoiden kesken
Valokuitua rakentavat yritykset hake-
vat usein lupia suurille alueille yksittäi-
sen kadun sijasta. Yritykset asentavat 
valokuitua samalla alueella, mutta eri 
aikoina, jolloin alue on työmaana kuu-
kausia. Jatkossa kunta ei myönnä suuria 
alueita tehtäväksi kerralla. Tällä ohja-
taan yrityksiä saattamaan työ valmiik-
si mahdollisimman nopeasti. Kunta 
pyrkii myös ohjaamaan operaattoreita 
yhteistyöhön, jolloin samalla alueella ei 
ole useita eri työmaita. Myös lupaehtoja 
tiukennetaan.

Sanktioita puutteellisesta työstä
Kunta sakottaa yrityksiä, jos nämä ei-
vät toimi sovitun mukaisesti. Sakko-
ja on tänä vuonna annettu esimerkiksi 
ennallistamistöiden puutteista, laimin-
lyönneistä ja alueen ilmoittamatta jättä-
misestä. Useita huomautuksia annettu 
turvallisuudesta ja työn hitaudesta. 
Loppukatselmuksessa tarkistetaan en-
nallistaminen ja aluetta ei oteta vas-
taan, ennen kuin kaikki puutteet on 
korjattu. 

Parempaa viestintää
Kunta on antanut osalle urakoitsijois-
ta palautetta puutteellisesta viestinnäs-
tä. Toimijat ovat luvanneet parantaa 
viestintäänsä. Kunta velvoittaa jatkos-
sa urakoitsijoita parempaan viestintään 
sopimuksissa ja ohjeistuksissa. 

Tulevaisuudessa kunnan sivuille tulee 
päivittyvä kartta, josta näkyy käynnis-
sä olevat kaivulupakohteet sekä muut 
kunnostus- ja rakennustyöt kunnan 
alueella.
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Siisteyden ylläpito on yhteinen ponnis-
tus, joka vaatii niin yksilöiden, yhteisö-
jen kuin yritystenkin panosta. Jokai-
nen on vastuussa omista roskistaan ja 
velvollinen huolehtimaan, ettei roskaa 
ympäristöä. Valitettavasti roskaajia on 
usein vaikea saada siivoamaan jälken-
sä, jolloin vastuu siivouksesta jää alueen 
omistajalle tai hoidosta vastaavalle.

Yleiset alueet kuntoon
Kunnalla on merkittävä rooli asuinym-
päristön siistinä pitämisessä. Se vastaa 
kaikkien katualueella olevien istutusten 
ja muiden kuin alle kolme metriä levei-
den tonttiin rajautuvien viherkaistojen 
puhtaanapidosta. Yleisten alueiden, ku-
ten puistojen ja teiden, siisteyden val-
vonnasta vastaavat Keski-Uudenmaan 
ympäristökeskus ja Nurmijärven kun-
nan rakennusvalvonta.

Siisteys Nurmijärvellä – Kenen homma se on?

Kiinteistön omistajan siivousvastuu 
Asukkaan velvollisuuksiin kuuluu tont-
tiliittymän kunnossapito ja enintään 
kolmen metrin etäisyydelle tontin ra-
jasta ulottuvan viherkaistan ja ojan alu-
een roskien poistaminen ja kasvillisuu-
den siistinä pitäminen. 

Rotat pois pihalta
Rottahavainnot ovat olleet kasvussa 
Keski-Uudellamaalla. Siisteys on mer-
kittävässä roolissa rottaongelman vält-
tämiseksi. Kiinteistönomistajalla on 
vastuu huolehtia omalta osaltaan hait-
taeläinten torjunnasta, etenkin ennalta 
ehkäisevistä toimenpiteistä. Tärkeintä 
rottien torjunnassa on ravinnonsaannin 
ja suojapaikkojen poistaminen, mihin 
voidaan vaikuttaa toimivalla jätehuol-
lolla, sulkemalla jäteastiat sekä siivoa-
malla piha-alueet. Rottahavainnot voi 
ilmoittaa: ymparistokeskus@tuusula.fi.

Osallistu Syksyn 
Siistiksi-talkoisiin!
Milloin? 16.9.–21.10.2024

Mitä tehdään?
Siivotaan yhteisvoimin luontoon 
kuulumatonta roskaa Nurmijärven 
yleisiltä alueilta. 

Mistä välineet?
Kertakäyttöhanskat ja jätesäkit 
voi noutaa kirjastoista 9.9. alkaen. 
Kirjastot lainaavat roskapihtejä. 

Jätesäkkien nouto?
Talkoiden jälkeen tilataan jätesäk-
kien nouto Kiertokapula Oy:ltä. 

Lisätietoja talkoiden järjestämi-
sestä: nurmijarvi.fi/siistiksi

YMPÄRISTÖ / TYÖLLISYYS

Nurmijärveläiset saavat ensi vuoden 
alusta tukea työllistymiseen entistä lä-
hempää, kun työ- ja elinkeinopalvelut 
siirtyvät kuntien vastuulle ja valtion 
TE-toimistot lakkautetaan. 

Keski-Uudenmaan kuusi kuntaa Nur-
mijärvi, Tuusula, Hyvinkää, Järven-
pää, Mäntsälä ja Pornainen kuuluvat 
1.1.2025 alkaen samaan työllisyysalu-
eeseen, ja ne järjestävät kuntalaisilleen 
työkkärin palvelut yhdessä.  Palvelut 
tarjoavat työnhakijoille neuvontaa työn-
hakuun ja työnantajille apua työnte-
kijöiden rekrytointiin sekä osaamisen 
kehittämiseen. 

Paikallista elinvoimaa tukevat palvelut, 
kuten ammatillinen koulutus, yritysten 

Muutos tuo TE-palvelut lähemmäs 
nurmijärveläisiä

kehittämispalvelut ja yhdyskuntasuun-
nittelu, löytyvät siis jatkossa saman ka-
ton alta TE-palvelujen kanssa.

"Kunnissa tiedetään parhaiten, millaisia 
tarpeita työnantajilla siellä on. Työn-
hakijoille voidaan tarjota yhdessä op-
pilaitosten kanssa koulutuksia, jotka 
auttavat heitä työllistymään paremmin. 
Samalla yritykset saavat osaavaa työ-
voimaa eli työ ja tekijät kohtaavat pa-
remmin", Keski-Uudenmaan työllisyys-
aluejohtaja Annukka Jamisto sanoo. 

Kaikkiin Keski-Uudenmaan työllisyys-
alueen kuntiin tulee TE-palveluiden 
toimipaikkoja ja -pisteitä, joista saa työ-
voimatoimiston palvelua. 

"Tiedotamme toimipaikkojen ja -pistei-
den toiminnasta ja aukioloajoista lisää 
tämän vuoden lopussa", Jamisto kertoo.
 
Jos olet jo TE-palvelujen asiakas, sinun 
ei tarvitse tehdä ensi vuoden vaihteessa 
mitään erityistä, vaikka palvelujen tar-
joaja vaihtuu. Voit kirjautua jatkossakin 
töitä tai työntekijöitä hakiessasi Työ-
markkinatorille eli töiden ja tekijöiden 
kohtaamispaikkaan. 

Lisätietoa työllisyyspalveluiden 
muutoksesta: 

nurmijarvi.fi/te-uudistus
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Nurmijärven ilmastokummit -hank-
keen tavoitteena oli lisätä kotitalouk-
sien ja yritysten ymmärrystä omista 
vaikutusmahdollisuuksistaan pääs-
töjen vähentämisessä, sekä madaltaa 
kynnystä vaikuttavien toimien tekemi-
seen. Ympäristöministeriön rahoittama 
hanke kesti 1.11.2023–15.9.2024. Miten 
hanke sujui ja miten työtä jatketaan?

Kotien hiililjalanjälki pienemmäksi il-
mastopalapelin avulla
Kestävien elämäntapojen kiihdyttä-
möihin osallistui 18 kotitaloutta. He 
mittasivat hiilijalanjälkensä ja valitsivat 
ilmastopalapelin avulla itselle tehok-
kaimmat tavat pienentää hiilijalanjäl-
keä. Asukkaita opasti D-mat oy. Nur-
mijärven Kodit, Krannin tila, Helsingin 
mylly, Korsisaari, Nurmijärven Sähkö 
ja Kiertokapula tarjosivat osallistujille 
tuotteitaan ja palveluitaan. Nurmijär-
ven Kodit järjesteli tapahtumia kunnan 
kanssa. 

”Meillä lähdetään jalkauttamaan peliä 
asukkaille loppuvuoden aikana. Veden 
ja sähkön kulutus ja kierrättäminen 
nousevat myös pelin kautta tosi hyvin 
esiin”, toteaa Nurmijärven Kotien mark-
kinointi- ja viestintämanageri Marja 
Siitonen. 

Nurmijärven ilmastokummit
Hanke päättyy, mutta työ ilmaston hyväksi jatkuu

Nuorille tietoa ja keinoja ilmastonmuu-
toksen ehkäisemiseen
Ilmastopalapeli on tuotu myös yläkou-
lujen käyttöön ilmastoasioiden esittele-
misen tueksi, ja sitä tullaan pelaamaan 
osana opetusta tulevinakin vuosina. 
Kevään aikana peliä kokeilleista oppi-
laista yli puolet oli löytänyt ilmastopa-
lapelistä vähintään yhden ilmastoteon, 
jota aikoo kokeilla. 

Peliä kokeiltiin myös kesäleireillä ja 
avoimessa varhaiskasvatuksessa van-
hempien kanssa. 

Yritysverkostossa tietoa, tukea ja yh-
teistyötä ilmastoasioihin
Hankkeen aikana Nurmijärven yritys-
ten ilmastotyöverkoston tapaamisiin 
osallistui noin 25 yritystä. Yhdessä kes-
kusteltiin yritysten toiveiden pohjal-
ta ilmastokestävästä liiketoiminnasta 
ja kestävyysviestinnästä. Viimeisessä 
tapaamisessa keskusteltiin verkoston 
käynnistämisvaiheen opeista ja muo-
dostettiin konsepti tulevien tapaa-
misten suunnitteluun. Asiantuntija-
na tapaamisissa toimi Motiva Services. 
Verkoston seuraava tapaaminen järjes-
tetään 12.11.2024. Tervetuloa mukaan!

Lainaa Ilmastopalapeli
 kirjastosta!

Lue lisää kunnan ilmastotyöstä ja 
hankkeesta: nurmijarvi.fi/ilmastotyo

K
uva: A

ino A
ngervuori

Muutos tuo TE-palvelut lähemmäs 
nurmijärveläisiä

Yritysten ilmastotyöverkoston tapaaminen Nordqvistilla elokuussa 2024

K
uva: N

urm
ijärven kunta.
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,

Pohditko elämäntapamuutoksen teke-
mistä, mutta et oikein tiedä mistä voi-
sit lähteä liikkeelle? Liikuntaneuvon-
ta on ammattilaisen antamaa ohjausta 
terveyttä edistävään elämäntapaan. 

Kenelle liikuntaneuvonta on 
tarkoitettu? 
Liikuntaneuvonta on suunnattu kun-
talaisille, jotka liikkuvat terveytensä 
kannalta riittämättömästi, kaipaavat 
apua elämäntapamuutoksen tekemi-
seen tai neuvoja sopivan liikuntamuo-
don löytämiseen. 

Liikuntaneuvonta 
Mitä liikuntaneuvonta on? 
Neuvontakäynnillä mm. keskustellaan 
liikunnan yhteydestä oman terveyden 
ja hyvinvoinnin parantamisessa, muista 
elämäntavoista sekä annetaan neuvo-
ja liikunnan aloittamiseen sekä oman 
arkiaktiivisuuden löytämiseen. Lisäksi 
saat tietoa lähialueen liikuntamahdolli-
suuksista ja -paikoista.  

Miten pääsen neuvontaan? 
Liikuntaneuvontaan tullaan tervey-
denhoitajan tai lääkärin ohjaamana. 
Liikuntaneuvonta asiakkaat voivat 
ottaa yhteyttä myös ilman lähetettä. 

Liikuntaneuvonta asioissa sinua 
palvelee: 
Petra Kela, 
petra.kela@nurmijarvi.fi 
puh. 040 317 2046  

40 NURMIJÄRVI
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Tervetuloa monipuolisille kursseille 
- muutama kurssitärppi tarjonnasta

Terveyttä ja voimaa työelämään 
Tarvitsetko lisää energiaa päivääsi? On-
ko hartiasi jumissa ja kehosi on kankea 
ja voimaton? Tällä kurssilla vahviste-
taan kehoasi monipuolisesti. Erityises-
ti keskivartaloa, niska-hartiaseutua se-
kä selkää vahvistava ja huoltava tunti. 
Käytämme apuna monipuolisesti oman 
kehon painoa sekä erilaisia välineitä 
kehon vahvistamiseen. Jokainen työs-
kentelee tunnilla oman tuntemuksensa 
mukaan. Tunti sisältää alkulämmitte-
lyn, työskentelyosuuden sekä venytte-
lyt. Mukaan tarvitset vain juomapullon 
ja jumppamaton. 
Kurssin hinta: 53 euroa.
 
Tiistaisin 3.9–3.12. klo 17.05–17.55 
Haikalan koulu, Professorintie 5, 
01800 Klaukkala

Eläkkeelle jääminen on uusi elämän-
vaihe, jolloin on mahdollista tehdä 
muutoksia omassa arjessa. Valmennus-
ryhmässä suunnitellaan hyvinvoivia 
eläkevuosia yhdessä vertaisten kanssa ja 
löydetään itselle merkityksellisiä sisäl-
töjä eläkepäiviin. Valmennuksen aika-
na löydät mahdollisuuksia lisätä itselle 
mieluisaa liikkumista ja keinoja vahvis-
taa mielen hyvinvointia. 

Elämäni eläkevuodet on Ikäinsti-
tuutin kehittämä valmennus eläke-
iän taitekohdassa oleville henkilöille. 
Valmennuskurssin painopisteet ovat 
liikkumisen ja mielen hyvinvoinnin 
edistämisessä ja uuteen elämänvaihee-
seen sopeutumisessa. 

Valmennuskurssi järjestetään yhteis-
työssä Nurmijärven Opiston sekä Nur-
mijärven kunnan liikunta- ja hyvin-
vointipalveluiden kanssa. Kurssia ohjaa 
liikuntasuunnittelija Petra Kela. 

Maksuttomalle kurssille mahtuu 10 
henkilöä. 
Ilmoittautuminen: nurmijarvenopisto.fi. 

Lisätietoja: petra.kela@nurmijarvi.fi 
puh. 040 317 2046 

Maanantaisin 2.9.–28.10.
klo 17–18.30 Suopolun tuvalla, 
Suopoluntie 3, 01800 Klaukkala 

 

Elämäni eläkevuodet -hyvinvointikurssi 
Etsitkö lisää virtaa uuteen elämänvai-
heeseen? Tule mukaan Elämäni eläke-
vuodet -valmennusryhmään! 

Pysytään pystyssä -tasapainokurssi 
Tasapainoa kannattaa harjoittaa jo en-
nen kuin se osoittaa heikkenemisen 
merkkejä. Kaikkein parasta treeniä on 
monipuolinen liikunta, joka herättelee 
koko kehoa. Tasapainon parantaminen 
lisää koordinaatiota ja voimaa, jolloin 
voit liikkua vapaasti ja tasaisesti. 
Vakauden, liikkuvuuden ja joustavuu-
den lisääminen helpottaa päivittäisten 
tehtäviesi suorittamista.  

Tällä kurssilla harjoitetaan tasapainoa 
ja erityisesti alaraajojen lihasvoimaa 
pääsääntöisesti seisten tehtävin liikkein 
omaa kehonpainoa, sekä erilaisia lii-
kuntavälineitä apuna käyttäen.  
Kurssin hinta 40 euroa. 

Maanantaisin 2.9.–5.12. klo 15-15.45 
Suopolun tuvalla, Suopoluntie 3,  
Klaukkala 

Keskiviikkoisin 2.9.–5.12. klo 11–11.45 
Nurmijärven terveysasemalla, 
Sairaalantie 2 (F-ovi),
Nurmijärvi

Xl-jumppa 
Kurssilla jokainen aloittaa ja tekee 
oman kuntotasonsa mukaan. Ohjaa-
ja soveltaa tarvittaessa liikkeitä sinulle 
sopivaksi. Vahvistamme kehoa moni-
puolisesti käyttäen apuna kehon omaa 
painoa sekä erilaisia apuvälineitä. Tun-
ti sisältää alkulämmittelyn, työskente-
lyosuuden sekä loppuvenyttelyt. Tunti 
on suunnattu ylipainoisille (BMI ≥ 30 ) 
aikuisille. Kurssin hinta: 53 euroa.
Tunnille mukaan tarvitset vain oman 
jumppamaton ja juomapullon. 
 
Maanantaisin 2.9.–2.12.2024
klo 18–18.50. 
Länsikaaren koulu 
Kehätie 37, Rajamäki 
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Koronarokotteiden antaminen Keu-
soten rokotuspisteillä alkaa syyskuus-
sa portaittain. Influenssarokotteita an-
netaan samalla käynnillä, jos rokotteita 
on käytettävissä. Rokotukset annetaan 
ajanvarauksella. 

Aikataulu

80 vuotta täyttäneet ja voimakkaasti 
immuunipuutteiset:
• Koronarokotukset alkaa viikosta 36.
• Tee sähköinen tai puhelinajanvaraus 
3.9. alkaen
• Influenssarokotteet annetaan täl-
le ryhmälle joko samalla käynnillä 
tai erikseen myöhemmin varattaval-
la ajalla riippuen influenssarokotteiden 
saapumisesta.

75–79-vuotiaat:
• Korona- ja influenssarokottaminen 
alkaa 7.10. 
• Tee sähköinen tai puhelinajanvaraus 
17.9. alkaen.
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Korona- ja influenssarokotukset

65–74-vuotiaille ja 18 vuotta täyttä-
neet vakavan koronataudin riskiryh-
mät ja THL:n riskiryhmiin kuuluvien 
influenssarokotteet:
• Rokottaminen alkaa 21.10.  
• Tee sähköinen tai puhelinajanvaraus 
7.10. alkaen

Varaamallasi kausirokotusajalla voit 
saada korona- ja influenssarokotteen, 
joihin olet oikeutettu, tai halutessasi 
vain jommankumman. 

Raskaana oleva ja alle 7-vuotias lapsi 
voi saada influenssarokotteen neuvola-
käynnin yhteydessä loka-joulukuussa.

Ikääntyneiden asumispalvelut ja Ke-
usoten kotihoito rokottavat asiakkaansa 
palveluissaan.

Ajanvarauksen yhteystiedot

• Ajanvaraus digitaalisesti verkossa: 
www.omakeusote.fi. Palveluun tun-
nistaudutaan pankkitunnuksilla tai 
mobiilivarmenteella. 
• Ajanvaraus puhelimitse numerosta 
019 2260 651. Numerossa on takaisin-
soittopalvelu. Soittopyynnön voi jättää 
joka päivä klo 8–20. 

   Teksti: Keusote

Lisätiedot: 
keusote.fi/rokotuspalvelut 

Rokotuspisteet

Järvenpään sosiaali- ja terveys-
keskus JUST, 
Lääkärinkuja 1, Järvenpää

Hyvinkään terveysasema, 
Sandelininkatu 1 A, Hyvinkää

Mäntsälän terveysasema, 
Kivistöntie 14, Mäntsälä

Nurmijärven kirkonkylän 
terveysasema, 
Sairaalantie 2, Nurmijärvi

Klaukkalan terveysasema, 
Vaskomäentie 2, Klaukkala

Pornaisten terveysasema, 
Latiskantie 3, Pornainen

Etelä-Tuusulan (Hyrylän) 
terveysasema, 
Hyryläntie 13, Tuusula

Kellokosken terveysasema, 
Kuntotaival 2, Kellokoski

Jokelan terveysasema, 
Opintie 1, Jokela

Rajamäen terveysasema, 
Kievarintie 2, Rajamäki
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Uniapnean vertaisryhmä 
Heikkarinkuja 4, Nurmijärvi:
Torstaina 19.9. klo 17.30–19 
Unihoitaja Mika Korpisuo. 
Kysymyksiä voi lähettää etukäteen 
viimeistään 10.9.:
tuula.rinnekari@hengitysyhdistys.fi.

Torstaina 17.10. klo 18–20 
Hyvän Unen Ilta. 
Vierailu Hyvinkään Unikulmassa. 
Ilmoittautumiset ja mahdolliset ruoka-
aineallergiat viimeistään 12.10.:
tuula.rinnekari@hengitysyhdistys.fi 
Kimppakyydit:
Lähtö Heikkarinkujalta. 

Torstaina 14.11. klo 17.30–19 
Kokemustoimija Piia Olander: 
uniapneamaskit yms.

Kirkonkylä

Heikkari 
Heikkarinkuja 4, palvelutalon alakerta
   Maanantai 
   Klo 12–14 pelikerho 
   Klo 14–15 yhteislaulut
   Klo 15–16.30 sanomalehtikatsauksessa  
   keskustellaan uutisista ja ajankohtaisista     
   ilmiöistä
   Tiistai
   Klo 13–13.30 tuolijumppa
   Klo 13.30–14 päiväkahvit
   Klo 14.30–16.30 kädentaitoryhmä
   Keskiviikko 
   Klo 13–15 kerho, vaihtuvaa ohjelmaa  
   Torstai 
   Klo 10–12 pelikerho
   Perjantai
   Klo 13–15 kerho hyvinvointiteemalla

Parillisten viikkojen lauantaisin 
7.9. alkaen SAUNAKLUBI.
Klo 12–13.30 naisten vuoro
Klo 13.30–15 miesten vuoro

KARAOKETANSSIT kerran kuukaudessa 
torstaisin 26.9., 25.10. ja 28.11. klo 15–18. 
5.9. klo 17 Tuula Visa tulee Olohuoneelle 
kertomaan rakkaus- ja sijoitushuijareista. 

Nurmijärven Olohuone
-seuraa ja tekemistä ikäihmisille

Lisäksi paljon vaihtuvaa ohjelmaa, josta tiedotetaan Nurmijärven Uutisissa sekä 
facebook- ja verkkosivuillamme: www. nurmijarvenolohuone.fi 

      Yhteystiedot:
      olohuone@onnenkimpale.fi
      puh. 040 754 1880

Toiminta on tarkoitettu omatoimisille ihmisille, mutta mukaan voi tulla avustajan 
tai läheisen kanssa. Osallistuminen on maksutonta, eikä vaadi jäsenyyttä tai en-
nakkoilmoittautumista. Olohuone tarjoaa kaikenikäisille myös monipuoliset mah-
dollisuudet toimia vapaaehtoisena kerhoissa ja tapahtumissa.

Klaukkala

Tellosali 
Kuonomäentie 2, kirjaston alakerrassa
   Maanantai: 
   Klo 13.30–15 tuolijumppa, päiväkahvit 
   ja muuta ohjelmaa
   Tiistai:
   Klo 13–15 Kädentaitoryhmä

Lumikello
Vaskomäentie 1
   Perjantai 
   Klo 13.30–15 kerho vaihtuvalla 
   ohjelmalla

Suopolun tupa
Suopolku 3
   Parittomien viikkojen lauantaina 
   31.8. alkaen
   SAUNAKLUBI
   Klo 12–13.30 naisten vuoro
   Klo 13.30–15 miesten vuoro

Viikko-ohjelma

Nurmijärven 
Hengitysyhdistyksen 
tapahtumia
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Kyssärikympin vastaukset: 
1. futuristi, kirjailija, keksijä ja Aleksis Kiven 
päivän pääesiintyjä 2. 10.10. 3. Palojoella 4. 
Nurmijärvi täyttää 250 vuotta 5. Tampereen 
moottoritien ja Klaukkalan kehätien rampissa 
6. Matti Rönkä, pääkirjastossa 8.10. 7. Jouni 
Hynynen, keikalla Monikkosalissa 26.10. 8. 
1.1.2025 9. Ismo Leikola, Monikkosalissa 9.11. 
10. Nurmi-Nalle
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Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

1. Kuka on Perttu Pölönen? 
2. Milloin vietetään Aleksis Kiven päivää?
3. Missä sijaitsee Aleksis Kiven syntymäkoti? 
4. Mitä juhlavuotta Nurmijärvellä vietetään ensi vuonna? 
5. Lintukoto-valoteos paljastetaan vuoden vaihteessa Nurmijärvellä. Missä? 
6. Kuka on kirjoittanut Viktor Kärppä -dekkarisarjan? 
7. Kuka on Kotiteollisuus-yhtyeen keuahahmo? 
8. Milloin TE-palvelut siirtyvät valtiolta kuntien vastuulle? 
9. Saikkua kiitos! -esityksen ovat käsikirjoittaneet Kalle Pylvänäinen ja kuka tunnettu koomikko? 
10. Minkä niminen on Nurmijärvi Opiston sympaattinen maskotti? 

Kyssärikymppi

Kaikukorttikohteet 
Nurmijärvellä 

• Nurmijärven Opiston kurssit
• Osa kulttuuripalveluiden  
    Monikkosalissa  
   järjestämistä tapahtumista 
• Kivi-juhlien tapahtumat  
   Taaborinvuorella 
• Nurmijärven museot 

Jos Monikkosalissa järjestettävä 
tapahtuma on Kaikukortin piirissä, 
se on merkitty Monikkosalin verk-
kosivuille Kaikukortti-tunnuksella. 
Pääsylippu pitää hakea Monik-
kosalin lipunmyynnistä. 

Kaikukortti on valtakunnallinen ja 
sitä voi käyttää Kaikukortti-kohteissa 
kaikkialla Suomessa.  
 
www.nurmijarvi.fi/kaikukortti

Kuka voi saada Kaikukortin
 
Vähintään 16-vuotias henkilö, joka 
on korttia jakavan organisaation 
asiakkaana. 
 
Vanhemman tai isovanhemman 
Kaikukortilla saa tapahtumalippuja 
myös kortinhaltijan alaikäisille  
lapsille/lapsenlapsille.  

Mitkä organisaatiot  
jakavat kortteja 
 
• Nuorisopalveluiden etsivä  
   nuorisotyö 
• Nurmijärven Klubitalo 
• Nurmijärven seurakunnan  
   diakoniatyö  
• Setlementti-Louhela 
• Kotoutumispalvelujen Koto-info

Kaikukortilla maksutta 
kulttuurikohteisiin  
ja kansalaisopiston  
kursseille

Mikä on Kaikukortti 

Kaikukortilla heikossa taloudellises-
sa tilanteessa oleva henkilö pääsee 
maksutta sisään tiettyihin kulttuuri-
tapahtumiin, museoihin ja kansa-
laisopiston kursseille. 




